
Merhaba,
Çukurova’nın yağlı ve verimli
topraklarını, ağalarını ve yiğit
insanlarını en çok o yazdı/ta-
nıttı. Sınır ticareti yapanların
zorlu yaşamlarını objektif
olarak ilk o aktardı milyonla-
ra, o büyülü kalemiyle... Son
demine kadar yazmaktan ve
bir aydın olarak üzerine düşe-
ni yapma çabasında olmaktan
vazgeçmeyen 92 yaşındaki çı-
nar Yaşar Kemal’i ölümsüzlü-
ğe uğurladık geçtiğimiz gün-
lerde.

27. sayıdan sonra elinize
ulaşan ilk sayı bu gazete ola-
cak. 27. sayıdan sonra 1 sayı-
lık ara verdik, arkasından 28.
sayıyı yayına hazırlamakla
birlikte çeşitli nedenlerden
kaynaklı basıma giremedi. O
yüzden 28. sayıdaki bazı
önemli açıklama ve yazıları
bu sayımızda yeniden yayım-
ladık. Geri kalan makale
vs.’ye ise sitemizden ulaşabi-
lirsiniz.
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Bir hatırlatma;
Anne değil, kadınız!

Yasta değil 
isyandayız!

Genel seçimlerin yarattığı hare-
ketlenmenin gündemde başat rol
oynadı ve kitlelerin politikaya ilgi-
sinin daha da boyutlandığı bir dö-
neme girmiş bulunuyoruz. 

Politik bir yapı olarak, halkımı-
zın gündemini giderek daha fazla
kaplayacak olan parlamento se-
çimleriyle nasıl ilişkileneceğimizi,
bu kapsamdaki hedeflerimizi, mü-
cadele araçlarımızı ve bunlara

bağlı olarak ittifaklarımızı belirle-
memiz ve zaman kaybetmeden
çalışmalara başlamamız gerek-
mektedir.

Legal ve barışçı tüm mücadele
yol ve yöntemleri esasta egemen
sınıfların kuralları ve onların saha-
sında oynanan bir niteliğe sahiptir.
Bu yanıyla parlamentonun bir araç
olarak kullanılması da seçimlerde
belli bir partiyi/ittifakı aktif ola-

rak desteklemek de burjuvazinin
oyun sahasına girmek olacaktır. 

Esas olanın, sisteme dışarıdan
devrimci şiddet yoluyla darbeler
vurmak olduğunu bilerek; bu oyu-
na dahil olunup olunmayacağı, po-
litik öncünün içinden geçilen anı
ve koşulları somut bir şekilde, ti-
tizlikle inceleyerek varacağı so-
nuçlara bağlıdır. 

Genel 
seçimlerde 

oylar 
HDP’ye!

8 Mart 
eylem/etkinliklerinden...
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“İç Savaş” Paketi ve
AKP’nin rota sapması!

..  SSaayyffaa  1100

“Nefretleri bitmiyor”
..  SSaayyffaa  0077

“İç Savaş Yasası” ve
çözüm süreci çatışması 

..  SSaayyffaa  0066
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YYPPJJ::  ““BBiizz  ssaaddeeccee  KKüürrtt
kkaaddıınnıı  iiççiinn  ssaavvaaşşmmııyyoorruuzz””

“Bazıları diyor ki bize ana demeyin, biz kadınız”, “Kadınla erkek arasındaki fıtri farklara işaret etmek ayrımcılık
değil, onun haklarının korunmasının kollanmasının garantisidir”… R.T. Erdoğan, Türk-İş'e bağlı Türk Metal Sendika-
sı'nın düzenlediği 20. Kadın İşçiler Kurultayı’nda yine boş durmadı; kadınlara “önceliğiniz annelik” dedi.  

Buna karşılık 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde kadınların, cins kırım politikalarına, emek sömürüsüne,
ayrımcılığa karşı meydanlardaki isyanları Kobanê’de erkek egemen sisteme karşı özsavunmasını kuşanan İvana
Hoffmann (Avaşin Tekoşin Güneş) ile yükseldi. 7 Mart günü ölümsüzleşen  MLKP militanı İvana Hoffmann, Arin’den
Sarya’ya, Kader’e Kobanê’de kadınların isyanının sesidir.



İstanbul: Gezi İsyan’ında Okmey-
danı’nda polisin attığı gaz fişeğinin
başına gelmesi sonucu 269 gün ko-
mada kaldıktan sonra ölümsüzleşen
Berkin Elvan binlerin katıldığı bir
yürüyüşle anıldı. 1. yıldönümünde
ailesi ve Taksim Dayanışması’nın
ortak çağrısı ile bir araya gelen bin-
lerce kişi Okmeydanı Cemevi önün-
de toplandı.

Berkin Elvan’ın ailesi burada bir
yemek verdi. Yemeğe HDP millet-
vekillerinin, ESP, Partizan, Yeni
Demokrat Gençlik gibi devrimci ve
demokrat kurumun yanı sıra Ber-
kin’i artık evlatları olarak gören bir-
çok kişi katıldı. Ayrıca Gezi İsya-
nı’nda ölümsüzleşenlerin ailesi de
Elvan ailesine destek olmak için an-
maya katıldı. Ali İsmail Korkmaz’ın
babası Şahap Korkmaz, Ethem
Sarısülük’ün abisi Mustafa Sarı-
sülük, kardeşi İkrar Sarısülük
ve annesi Sayfi Sarısülük, Hasan
Ferit Gedik’in annesi Nuray Gedik
ve Mehmet Ayvalıtaş’ın babası Ali
Ayvalıtaş Berkin’in acısını paylaş-
mak için aileyi yalnız bırakmadı.

Güneş doğsun diye...
Taksim Dayanışması’nın ve ailenin
çağrısıyla bir araya gelen kitle, Ber-
kin’in büyük fotoğrafının olduğu,
“Gülüşün gibi onurlu, güzel ya-
rınlar kuracağız” yazılı pankartı
açarak mezar başında yapılacak
anma için yürüyüşe geçti. Birçok
demokratik kitle örgütünün katıldı-
ğı anma kortejinde sık sık, “15’inde

bir fidan Berkin Elvan”, “Gezi
şehitleri ölümsüzdür”, “Katil dev-
let hesap verecek”, “Berkin Elvan
ölümsüzdür” sloganları atıldı. Yürü-
yüş esnasında baba Sami Elvan,
“Bizi yalnız bırakmadığınız için te-
şekkürler. Oğlum bu ülkeye güneş
doğması için toprak altında. Benim
oğlumun katillerini bulmak için,
başkalarını öldürmesinler diye bir
olun. Bunu Türkiye’den
bekliyorum” diyerek seslendi kitle-
ye. Egemenlere seslenen Elvan
“Adalet yarın size de lazım olacak”
dedi. Baba Sami Elvan son olarak
şunları söyledi: “Berkin uyuyorsa
Türkiye’nin çocukları için uyuyor.
Ne kadar güç birliği yaparsak o
kadar söz söyleyebiliriz.”

“Senin de yüreğin yansın
Tayyip!”
Feriköy Mezarlığı’na gelindiğinde
içeriye sığmayan kitlenin bir kısmı
içeriye girerken bir kısmı da dışarı-
da anmaya katıldı. Pankartın arka-
sında yürüyen anne Gülsüm Elvan,
Berkin’in mezarı başına gelmeden

fenalaştı. İlkyardım müdahalesiyle
kendine getirilen anne Elvan so-
nunda ambulansla hastaneye kaldı-
rıldı. Ardından öfkelenen anneler
başta R. T. Erdoğan olmak üzere ik-
tidara, “sizinde yüreğiniz yansın,
ateşler düşsün can evine Tayyip”
şeklinde lanetler yağdırıyorlardı.

Anma Berkin Elvan ve Gezi İs-
yanı’nda hayatını kaybedenler nez-
dinde tüm devrim şehitleri için bir
dakikalık saygı duruşuyla başladı.
Saygı duruşunun ardından Taksim
Dayanışması adına Mücella Yapı-
cı bir konuşma yaptı. Yapıcı konuş-
masında, “Bizler çocukların yas gü-
nünde değil yaş gününde bir araya
gelmek istiyoruz. Öldürülenlerin
suçlu katillerin meşru olduğu bir
ülke istemiyoruz. Bunun için hep
bir arada olacağız” dedi.

Yapıcı’nın konuşmasının ardın-
dan Berkin Elvan’ın mezarına ka-
ranfiller bırakıldı ve mezarı başında
Grup Yorum’un, “Büyü de baban
sana” parçasını söylemesiyle etkin-
lik son buldu.

H. Merkezi: Berkin Elvan’ın katle-
dilişinin 1. yıldönümünde birçok
gençlik örgütlenmesi, liselileri ders-
leri boykot etmeye çağırdı. Liseli
Yeni Demokrat Gençlik de 11
Mart’ta gerçekleşecek boykot için
etkin bir çalışma yaparak eylemler
örgütledi, örgütlüyor.

* Ankara: 11 Mart için “11
Mart’ta Berkin Elvan ve Katle-
dilen Çocuklar İçin Dilek Fene-
ri Uçuruyoruz” etkinliğini örgüt-
lüyoruz ve aynı zamanda liseli ör-
gütlenmeleri ile birlikte gerçekleşti-
receğimiz ortak eylemin de pratik
çalışmalarını örgütlüyoruz. 5 Mart
günü Konur Sokak’ta Liseli YDG
standımızı açarak kitleye ve liselile-
re bildirilerimizle ve dergilerimizle

ajitasyon çekerek eylemimize çağrı
yaptık. (Ankara YDG)

* İstanbul: 11 Mart’ta boykot
çağrısı için Bakırköy Meydanı’nda
stant açtık. “Berkin Düşleri Sı-
navlara Sığmaz” yazılı ozalitimiz
ile meydanda dergimizin dağıtımını
da gerçekleştirdik. Ayrıca meydanın
çeşitli yerlerine Berkin Elvan için
hazırladığımız stickerlarımızı yapış-
tırdık. (İstanbul Liseli YDG)

İstanbul: Yazar Yaşar Kemal, 2 Mart
günü Teşvikiye Camii’nde gerçekleşen
cenaze töreninin ardından uğurlandı.
Cenaze törenine, çok sayıda siyasi parti
temsilcisi, demokratik kurum, oyuncu
ve yazarın yanı sıra ailesi ve dostları da
katıldı. Teşvikiye Camii’nde erken saat-
lerden itibaren halk toplanmaya başlar-
ken, Camii bahçesine açılan anı defteri-
ne sevenleri duygularını yazdı.

Törene katılan HDP Eş Başkanı Se-
lahattin Demirtaş Yaşar Kemal’in eşi
Ayşe Semiha Baban’a taziye dileklerini
iletti. Demirtaş, Yaşar Kemal’in silahsız-
lanma ve demokratikleşme için ortak bir
açıklamanın yapıldığı önemli bir gün ya-
şamını yitirdiğini ve ardında büyük bir
miras bıraktığını ifade etti.

Binlerce insanın omuzlarında cenaze
aracına taşınan Yaşar Kemal’in naaşı
defnedilmek için Zincirlikuyu Mezarlı-
ğı’na uğurlandı.

Cenazenin gitmesinin ardından bin-
lerce insan mezarlığa doğru yürüyüşe
geçti. “Yaşar Kemal onurumuzdur”,
“Zulme karşı hepimiz İnce Meh-
med’iz” vb. sloganlarla Teşvikiye Cad-
desi boyunca yürüyen kitle buradan Ha-
laskargazi Caddesi’ne uzandı. Usta yazar
Yaşar Kemal’in, Teşvikiye Cami’sindeki
cenaze töreni ve Zincirlikuyu Mezarlı-
ğı’nda gerçekleşen defin töreninin ar-
dından bir etkinlik de Lütfü Kırdar
Kongre ve Sergi Sarayı’nda yapıldı.

Saygı duruşu ile başlayan etkinlikte
Nebil Özgentürk’ün hazırladığı Yaşar

Kemal belgeseli izleti-
lirken etkinlik boyunca
Yaşar Kemal’i anlatan
oyuncular, okudukları
pasajlar ve arada yapı-
lan konuşmalar ile Ya-
şar Kemal’in mücade-
leci kişiliğini, gençlik
yıllarından itibaren
sosyalizme duyduğu

özlemi ve özellikle son sü-
reçte halkların barışı için ça-
lışan yönünü ön plana çıkar-
tan anlatılarda bulundular.

Etkinlikte yapılan konuş-
mada, “Yaşar Kemal’in her
kitabı bir çığlık, çığlığı da
barışa, kardeşliğe, dostluğa,
kucaklaşmaya bir çağrıdır”
denilerek Sait Faik’in Yaşar
Kemal’e hediye ettiği bir ki-
tapta ithaf olarak “Kürtlerin
en Türk’üne, Türklerin en
Kürt’üne sevgilerle” ifadele-
rini kullandığı aktarıldı. Ya-
şar Kemal’in son eseri olarak
yazdığı “Bu bir çağdır”dan
birkaç bölümün okunması-
nın ardından etkinlik son-
landırıldı.

Genel seçim çalışmalarımıza dair 7 Mart günü
bir toplantı gerçekleştirdik. Seçim tavrımız üze-
rinden yürüttüğümüz tartışmalarımızda, özne
olma ve yerel seçimler pratiğimizdeki deneyim-
lerimizi dikkate alarak çalışma yürütmemizin
gerekliliği üzerinde durduk. Politik olarak tavrı-
mızın dışında daha çok nasıl bir çalışma yürüt-
memiz gerektiği üzerine yoğun tartışmalarımız
şekillendi.

Mahalleler ve gençlik üzerinde yürüteceğimiz
çalışmalarda işin bir parçası olarak kalmamak,
örgütleyicisi olabilmek üzerine kararlar aldık.
Ayrıca toplantıda HDP ile ilişkileri güçlendirme,
belli alanlara yoğunlaşıp buradan seçim çalışma-
sı yürütmek ve Yeni Demokrat Gençlik olarak
çalışmalarımızı daha hızlı örgütleyebilme üzeri-
ne zengin geçen tartışmalar yürüttük. En yakın
zamanda seçim çalışmalarımıza başlama kararı
ile toplantımızı sona erdirdik. (Mersin YDG)

13-14 Mart’ta Amed’de gerçekleştirilecek olan 1.
Ortadoğu Gençlik Konferansı için çalışmalar
tüm alanlarda başlamış bulunmaktadır. Dersim
alanının pilot illerden biri olarak seçilmesi daha
istikrarlı bir çalışmanın kapılarını açmış oldu
bizler için.

Alanlardan seçilecek olan delegelerin alanı-
mızın sorunlarını Ortadoğu ile harmanlayarak
konferansa daha iyi taşıması ve bizlerin bu so-
runları halk gençliği ile beraber daha iyi analiz
ederek sağlıklı bir çalışma perspektifi izleyebil-
memiz için 1. Dersim Çalıştayı’nı gerçekleştirme
kararı aldık. ESP Gençliği , EMEP Gençliği,
DAF, DÖDER ve Yeni Demokrat Gençlik- YDG’li
genç kadınlar olarak kolektif bir çalışma profili
oluşturduk. 1 Mart Pazar günü Belediye konfe-
rans salonunda yaptığımız çalıştayımıza ilçeler-
den de katılım oldu. Çalıştayımızı Rojava’da Ko-
bane’de şehit düşen savaşçılara ithaf ettik. Saygı
duruşunun ardından tartışmaya açılan başlıklar
“İmha, İnkâr ve Asimilasyon” , “Madde Bağımlı-
lığı ve Yozlaştırma” , “Kapitalist Modernite’nin
Gençlik Üzerindeki Oyunları” , “Komünal Ekolo-
jik Yaşam” , “Toplumsal Cinsiyet Meselesi”,
”Gençliğin Örgütlenememe Sorunları” şeklin-
deydi. Sunum ve akabinde tartışma şeklinde sey-
reden çalıştayı hazırladığımız sonuç bildirgesini
okuyarak sonlandırdık. (Bir YDG’li)

02 12-18 Mart 2015Yaşamın İçinden

29 Özgür Gelecek

Yaşar Kemal, binlerin omuzlarında uğurlandı

Berkin, katledilişinin 1. yılında anıldı Mersinʼde seçim toplantısı

Liseliler Berkin için
sokakta

1. Dersim Gençlik Çalıştayı
gerçekleştirildi

YYaaşşaarr  KKeemmaall’’iinn  hheerr
kkiittaabbıı  bbiirr  ççıığğllııkk,,
ççıığğllıığğıı  ddaa  bbaarrıışşaa,,
kkaarrddeeşşlliiğğee,,  ddoossttlluuğğaa,,
kkuuccaakkllaaşşmmaayyaa  bbiirr
ççaağğrrııddıırr
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Türkiye’de gündemin çok sık ve hızlı de-
ğiştiği bilinmektedir. Bu bir yanıyla var
olan çelişkilerin çokluğu ve keskinliğiyle
alakalıdır. Birkaç hafta önce Özgecan As-
lan’ın katledilmesiyle ortaya çıkan “kadı-
na yönelik erkek şiddeti”nin yerini, “tür-
be kaçırma” operasyonu aldı. Ardından
da hükümet ve HDP yetkilileri tarafın-
dan Dolmabahçe Sarayı’nda yapılan
açıklamayla, “barış” süreci ve Kürt Ulu-
sal Hareketi’nin silah bırakacağı tartışıl-
maya başlandı. Bu tartışmalara paralel
olarak, “İç Güvenlik Yasası” adı altında
meclisten çıkartılmak istenen yasa tasa-
rısı ve ekonomik alanda Doların Türk Li-
rası karşısında yükselişi, iki günde bir
düşen uçaklar vb. gibi tartışmalar geride
bıraktığımız haftanın ön plana çıkan
gündemleri oldu. Bu tartışmalarda dik-
kat çeken olgulardan bir tanesi meselele-
rin yüzeysel tartışılması ve çabuk tüketil-
mesidir.

Türkiye toplumunda ön plana çıkan
bu gündemler, toplumun yaşadığı çeliş-
kilere ve içinde bulunduğu duruma dair
bize bir fikir vermektedir. Kuşkusuz ki
“devleti ve milletiyle” Türkiye toplumu-
nun yaşadığı çelişkiler bunlarla sınırlı
değildir. Daha başka çelişkiler de söz ko-
nusudur. Yukarıda değindiğimiz çelişki-
ler ise gündem olmalarıyla ortadan kalk-
mış da değillerdir. Örneğin kadına yöne-
lik şiddet ve kadın cinsine yönelik erkek
katliamı tüm hızıyla devam etmektedir.
Ancak şu an için, -yeni bir benzer vakaya
kadar-, gündemden düşmüş görünmek-
tedir. Benzer durum diğer çelişkiler için
de geçerlidir. Örneğin kısa bir süre önce
yoğun olarak tartışılan iş cinayetleri çar-
çabuk gündemden düşürülmüştür. Yine
son haftalarda tartışılan ve önümüzdeki
süreçte de tartışılacağa benzer gündem-
lerden birisi de, TL’nin dolar karşısında
değer kaybetmesidir. ABD Merkez Ban-
kası’nın faiz artışı beklentileri beraberin-
de yarı-sömürge, yarı-sömürge yarı-feo-
dal ülkelerdeki emperyalist sermayeyi
daha güvenli limanlara çekmekte ve
buna ek olarak “her şeyi bilen adam” R.
T. Erdoğan’ın faiz konusunda ileri geri
konuşmaları ve her bulduğu fırsatta
TCMB’nın başındaki bürokratı fırçala-
ması, doların TL karşısında değer kay-
betmesine yol açmaktadır.

Erdoğan’ın faizleri indirmediği için
TCMB Başkanı’nı “dışa bağımlı” ve “va-
tan haini” ilan etmesinin arkasında özel-
likle küçük ve orta işletmelerin üzerinde-
ki faiz baskısına itiraz etme ve böylelikle
kitle desteğini tahkim etme kaygısı yat-
maktadır. R. T. Erdoğan temsilcisi oldu-
ğu komprador burjuvazi ve toprak ağala-
rının bir kesiminin arkasındaki orta ve
küçük burjuvazinin desteğini kaybetmek
istememektedir. Bu desteğin kaybedil-
mesi demek Erdoğan’ın iktidardan uzak-
laştırılması ve hatta yargılanması de-
mektir. Erdoğan, bu gerçeğin farkında
olduğu içindir ki safları tahkim etme ih-
tiyacı duymakta, orta ve küçük burjuva-
zinin en çok şikayet ettiği faiz oranlarını
dillendirmektedir. Tabii bir de buna İsla-
miyetin faizin “haram” olduğunu buyu-

ran emri eklendiğinde, kitlelerin dini
duyguları da okşanmaktadır. Geniş kitle-
lere faiz karşıtı gibi görünülmektedir.
Oysa bizzat AKP döneminde emperyalist
mali sermaye ve onun güdümündeki
komprador sermaye faiz gelirleriyle tatlı
kâr sağlamışlardır.

Sorunun nedeni Türkiye’nin emper-
yalizme bağımlı bir ekonomik yapıya sa-
hip olmasıdır. Türkiye ekonomisinin em-
peryalist mali sermayeye bağımlılığı be-
raberinde TL’nin Dolar karşısında değer-
siz olmasına yol açmakta; emperyalist
sermayenin Türkiye gibi ülkelerde faiz
adı altında büyük vurgunlar yapmasının
nesnel zeminini oluşturmaktadır. Bu
olgu Türkiye ekonomisi açısından yapı-
saldır. Ekonomik yapının fıtratında bu
vardır! Doların yükselmesi ile yapılan
ekonomik kriz tespitleri gerçekçi değil-
dir! Çünkü Türkiye ekonomisi sürekli bir
kriz halindedir! Deyim yerindeyse eko-
nomide istikrar tali, kriz süreklidir. Diğer
şeyler bir yana Doların yükselişi demek
başta komprador şirketler olmak üzere,
devletin aldığı dolar borçlarının yüksel-
mesi demektir. Gerek özel şirketlere sa-
hip olan kompradorlar ve gerekse de bü-
rokrat kompradorlar bu borçları kendi
ceplerinden ödemeyeceklerdir. Bu
borçları geri ödeyecek olan işçi sı-
nıfı ve halktır. Diğer bir ifadeyle Dola-
rın yükselmesi demek işçi sınıfının daha
fazla sömürülmesi, halkın vergilerle
daha fazla yoksullaştırılmasına yol aça-
caktır. Dolayısıyla sorunun çözümünü
hedeflemek için emperyalist sermayeye
ve onların yerli uşaklarına yönelmek ge-
rekmektedir.

Gündemde olan ve tartışılan mesele-
lerin gerçek nedeni ortaya konulmadığı
için, (ki hakim sınıflar açısından böyle
bir durum söz konusu bile değildir, tam
aksine gerçek nedenlerin üzerini örtmek
için çaba sarf etmektedirler.) var olan so-
runlar tekrar etmekte ve kendini yeniden
üretmektedir. Soruna devrimci tarzda
müdahale edilmediğinden, işçilerin sö-
mürülmesi ve iş cinayetlerinde katledil-
meleri devam etmekte, kadınlara yönelik
erkek şiddeti ve cinayetleri tüm hızıyla
sürmekte, Dolar kuru sürekli artmakta,
işsizlik çoğalmakta, hayat pahalılığı ve
enflasyon bütün milli gelir artışı palavra-
larına rağmen geniş yığınların yaşamını
zorlaştırmaktadır. Toplumun “sadaka
toplumu” haline getirilmesi “yeni Türki-
ye’nin başarılarından biridir! Türkiye işçi
sınıfı ve halkı kredi kartlarıyla, bankalara
borçlanarak yaşamlarını sürdürmek zo-
runda bırakılmışlardır. Ama buna rağ-
men tüm bu gündemlere yönelik zama-
nın moda deyimiyle tam bir “algı operas-
yonu” gerçekleştirilmekte, olmayan var,
var olan yokmuş gibi gösterilmeye çalı-
şılmaktadır.

Ölümü gösterip sıtmaya razı
etmek!
Bu çelişkilere ve izlenen “algı operasyo-
nuna” bir örnek de Kürt meselesidir. Son
günlerde burjuva medyada Kürt mesele-
sinin çözüldüğüne dair propaganda ya-

pılmaktadır. Abdullah Öcalan’ın “silahlı
mücadele dönemi kapandı” açıklamasın-
dan yıllar sonra, “demokratik siyasetin
önünün açılması” koşuluyla yaptığı “ni-
yet beyanı” açıklamasını, “PKK silah bı-
rakıyor” olarak yansıtmak ve propagan-
da etmek ancak ve ancak Türk hakim sı-
nıflarına ve onların “havuz medyasına”
özgü olabilir. Türk hakim sınıfları Kürt
meselesinde de, -tıpkı diğer meselelerde
olduğu gibi-, çelişkileri yönetme ve en
fazla faydayı nasıl sağlarım politikası
gütmektedirler. Onların fıtratında bu so-
runu çözme yoktur. Sorunu çözmekten
anladıkları; “Kürtlerin bir ulus olmadığı
ve dolayısıyla ulusa ait taleplerinin ola-
mayacağı”dır. Bu “çözüm” dışında bir
çözümleri bulunmamaktadır! Çözümden
anladıkları silahların bırakılması ve “te-
rör”ün çözülmesidir. Zaten meseleye
dair çıkardıkları yasayı da “terörle müca-
dele” olarak adlandırmaktan çekinme-
mişlerdir.

Kürt sorununda Türk hakim sınıfları-
nın temel yaklaşımını; en ufak taviz ver-
meme, mecburen verecekseler de, “ölü-
mü gösterip sıtmaya razı etme” olarak
özetleyebiliriz. Tabii bunu yaparlarken
“demokrasi” nutuklarını elden bırakma-
maktadırlar. Örneğin Kürt sorununda
“açılım” diye atılan bütün adımlar, Kürt
halkının mücadelesi sonucunda kazanıl-
mıştır. Diğer bir ifadeyle devlet mecbur
kalmıştır. Bu nedenle de Kürt meselesin-
de atılan tüm adımlar göstermeliktir ve
hiçbir yasal dayanağı bulunmamaktadır.

Kürt sorunu denilen sorunun kayna-
ğının ezen ulusun ulusal imtiyazlarından
vazgeçmeme siyaseti olması ve aynı za-
manda feodal üretim ilişkilerinin varlığı-
nın bu sorunu beslemesi nedeniyle, soru-
nun gerçek anlamda çözümünün hakim
sınıfların eliyle olamayacağı; çağımızda
ulusal sorunların çözümünün proletar-
yanın önderliğinde, işçi köylü ittifakına
dayalı gerçekleştirilecek bir demokratik
devrimle olabileceği açıktır. Kürt soru-
nunun gerçek anlamda çözümü proletar-
yanın omuzlarına binmiştir.

Tam da bu nedenle Kürt ulusal hare-
keti taleplerini son derece geri bir nokta-
ya çekmiş olmasına rağmen, TC devleti
fıtratı gereği adım atmamaktadır. Çünkü
sorunu çözme iradesi yoktur. Nitekim bu

gerçek nedeniyle Türk hakim sınıfları
Kürt sorununu çözme adı altında, top çe-
virmeye devam etmektedir. Ulusal hare-
ket ise, A. Öcalan’ın İmralı’da geliştirdiği
tezlere uygun olarak, müzakere adı altın-
da devletle görüşmeleri zorlamaktadır.
Bu görüşme çabasında ulusal hareketin
çıtasının bir hayli düşük olduğu, başta
ulusların Özgürce Ayrılma Hakkı olmak
üzere bir dizi çok önemli meselede taviz
verdiğinin bilinmesi gerekir.

“Çözüm süreci” denilen süreçte geli-
nen aşama, “devlet eğer samimiyse iç
güvenlik yasasında değişiklik yapsın”
şeklinde özetlenebilir. Müzakere olarak
adlandırılan sürece başlayabilmek için
henüz çıkmamış bir yasa üzerinden niyet
beyan etmek garip olsa da, genel seçim-
ler öncesi estirilen havadan AKP’nin -en
azından seçimlere kadar- istediğini almış
olduğunu söyleyebiliriz. Öyle ki iç güven-
lik yasasında yapılacak değişiklikler ya
da bu yasanın çıkmaması demek Kürt
sorunu başta olmak üzere demokratik ta-
leplerin karşılanacağı anlamına gelme-
mektedir. Yapılan açıklamalardan net
olarak anlaşılan şey TC ile Kürt Ulusal
Hareketi arasında seçimlere kadar “ça-
tışmasızlık”ta karar kılındığıdır. Bu du-
rum S. Süreyya Önder’in ifadelerinde
“tahkim edilmiş çatışmasızlık”, Yalçın
Akdoğan’ın açıklamasında ise “tam an-
lamıyla bir eylemsizlik” kelimeleriyle
ifade edilmiştir. Seçim sonrasında ne
olacağı ise gelişmelere göre değerlendiri-
lecektir. Bu haliyle TC devleti en azından
seçimlere kadar istediğini almış görün-
mektedir. Sonrası deyim yerindeyse “Al-
lah Kerim”dir!

Ülkemizde gündemde olan bütün çe-
lişkilerin çözümünün gelip dayandığı
nokta demokratik devrim mücadelesidir.
Bizler açısından ise, hem Kürt sorunu
hem de gündemde olan diğer çelişkilerde
temel meselenin sınıfsal olduğu bir an
için akıldan çıkarılmamalıdır. Düşmanın
yere serilmesinin tek yolu bu aşil topuğu-
nun hedeflenmesidir. Bu hedeflenmediği
müddetçe, bütün mücadeleler genel de-
mokrasi mücadelesinin bir parçası ola-
cak ama düşmanı yere seremeyecektir.
Bu genel demokrasi mücadelesinde yer
almak ama bununla yetinmemek tavrı-
mız olmalıdır.

AŞİL TOPUĞU! ÜÜllkkeemmiizzddee  ggüünnddeemmddee  oollaann  bbüüttüünn  ççeelliişşkkiilleerriinn  ççöözzüümmüünnüünn  ggeelliipp  ddaayyaannddıığğıı
nnookkttaa  ddeemmookkrraattiikk  ddeevvrriimm  mmüüccaaddeelleessiiddiirr..  



Kartal: Seçim iklimine girdiğimiz şu
günlerde, işçi sınıfı ve ezilenleri gün-
den güne yoksulluğun ve açlığın dehli-
zine terk ediliyor.

Bu tabloda, işçi sınıfının direnişleri
birçok yerelde, bu gerçekliğe öfke ola-
rak karşımıza çıkarken, hak ve emek-
leri için mücadele edenler kervanına
Kartal Anadolu Yakası Adliye Sara-
yı’nda çalışan işçiler de katıldılar.

İşten çıkartılmalarının ardından
“Adalet Sarayında Adaletsizlik”
diyerek taşerona karşı direnişe geçen
işçilerle, biz de Özgür Gelecek Gazete-
si olarak görüşerek süreci onlardan
dinledik.

ÖG: Bize süreci anlatır mısı-
nız, ne kadar süredir çalışıyor-
sunuz?

Kaya Doğan: Ben burada iki se-
nedir çay ocağında ocakçı olarak çalı-
şıyordum. Firma değişimi olunca işten
çıkartıldık. Var olan taşeron firmanın
günü bitince Evrensel adlı bir taşeron
firma burayı aldı ve yeni taşeron firma
bizimle bir hafta çalıştı. Devamında
ise işten çıkardı.

Muhasebeden çağırıldık ve işten
çıkartıldığımızı öğrendik. Ben gitti-
ğimde “şimdi bize kağıt imzalatacak-
sın. İşten çıkartılma gerekçesi nedir?”
şeklinde sordum. “Gerekçe yok, zaten
kağıt da yok, kaç gün benimle çalış-
mışsan paranı alır gidersin” dediler.

- Taşeron değişiminin ardın-
dan sözleşme yenilenmeyeceği-
nin bilgisi önceden size verilme-
miş miydi?

- İlk başta bize öyle dememişlerdi.
İki firma toplantı yaptı. Söyledikleri,
işten çıkartma yapılmayacağı ve eski
personelle işine herkesin devam ede-
ceği yönündeydi. Toplantıda “hayırlı
uğurlu olsun” dediler. Herkes evine
gitti. Şimdi de diyorlar “seninle çalış-

mak istemiyoruz.” Tamam da, benim-
le neden çalışmak istemiyorsun? Se-
bep ne? Sebep yok.

- Kaç kişi çalışıyordunuz ve
çalışma koşullarınız nasıldı?

- Toplam yemekhane ve kafeterya-
da 300 kişi çalışıyorduk ve şu an 50
kişiye yakın insan işten çıkartıldık.
Hiçbirine de gerekçe gösterilmedi.

Biz burada asgari ücretle çalışıyor-
duk. Bir de öğle yemeği veriliyordu.
Başka da bir şey yok. Sabah 7.30’da iş
başı, öğlen 12.30’da yemek molası, ak-
şam 17.00’de de paydos. Memurlar
16.30’da çıkıyorlardı. Bizim de o saat-
ten sonra işimiz kalmıyordu ama bizi
şu kapıda yarım saat, “siz memurlar-
dan geç çıkın” diyerek bekletiyorlardı.

Biz yine de koşulları kabullendik.
Dedik “çalışıyoruz en azından, devam
edelim.” Biz sendikalı değiliz ama sen-
dika da destek oluyor bize.

- Daha önce de bir işçi direni-
şi olmuştu galiba, burada. Onda
süreç nasıl işledi?

- O maaş ödeme sorunu ile ilgiliy-
di. Onda haklarımızı aldık. Şu anda da
haklarımızın verilmesini, işe iadeyi is-
tiyoruz.

- Önümüzdeki süreçte ne yap-
mayı düşünüyorsunuz?

- Dediğim gibi, şu an işe iadeleri is-
tiyoruz ama patron “ben eski perso-
nelle çalışmak istemiyorum” diyor. İki
yıllık sosyal haklarımız içeride ama
onları da vermiyor. Diyor ki “o beni
bağlamaz, önceki firma ile alakalı.”

Ona gittiğimizde ise o da diyor
“sizi işten onlar çıkarttı. Bizi bağla-
maz.” Hepsini geçtim, benim 45 gün-
lük param duruyor içeride. “Onu
verin” diyoruz. “Bekleyin” diyorlar.

Neyi bekleyelim kardeşim? Benim
çocuklarım var, evim kira. Ben direni-
şe yayan geliyorum.

- Sonuçta burası, birleşik bir
çalışma alanı. Yani savcı, hâ-
kim ve avukatlar da burada ça-
lışıyorlar. Onlardan yana bir
destek alma durumunuz var mı?
Refleksleri nasıl?

- İçeriden destek var. Ama kimse
destek olmasa dahi, biz bu eylemimize
devam ederiz. Sonuca varana kadar
devam edeceğiz biz.

Baronun, avukatların ve hâkimle-
rin desteğini alıyoruz. Buradaki me-
murların desteğini alıyoruz. Ama şir-
ket, görüşmelerde ters tutum alıyor.
Diyor ki, “benim elimde başka işler de
var, gitsinler orada çalışsınlar.” E
ben buradan Tuzla’ya nasıl gideyim?
O kadar yol parası verecek param mı
var benim?

Biz sözleşme yaparken burası için
yaptık sözleşmeyi, bu şartlarda alındık
işe. Bir baskı var. Sürekli olarak “şura-
da, burada çalış.”, “Şunu bunu yap.”
Tüm personelde var bu.

Hadi buna eyvallah dedik. Bunu da
yapmıyorlar ki. Maaşımı gününde ver-
miyorlar. 10 gün, 20 gün bekletiyor-
lar. Sonra maaşı alınca da diyorlar ki
“daha yeni aldın, bekle.” Tamam da
kardeşim, benim günüm geçiyor. So-
nuçta 1200 TL, 1300 TL vermiyor ki.
Verdiği asgari ücret. “fazlasını talep
edemezsin, zam istiyemezsin” diyor.
Sendikaya hepten karşılar zaten. 45 iş-
çinin hepsi de direnişten yana ama
gelmeye dolmuş parası bulamıyorlar.
Ben bugün geldim ama yarın ben de
dolmuş parası bulamayıp gelemeyece-
ğim belki de.
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Bursa: Bursa’nın Demirtaş Organize
Sanayi Bölgesi’nde (DOSAB) yapılması
planlanan termik santrale karşı aylar-
dır yapılan eylemlere rağmen, DOSAB
rant uğruna duyarsızlığı devam ediyor.
7 Mart günü “DOSAB Termik Sant-
raline Hayır Platformu”nun çağırı-
sı ile merkez cami önünde yüzlerce kişi

toplandı. Bir kez daha DOSAB yetlkili-
lerini uyarmak için, DOSAB Bölge Mü-
dürlüğü önüne bir yürüyüş eylemi ger-
çekleştirildi.

Eylemde platform bileşenleri adına
konuşan Bursa Ziraat Mühendisleri
Odası Başkanı Ertuğrul Aksoy “Tüm
uyarılarımıza rağmen, Bursa Valisi-

nin baskıcı tutumunu, Çevre ve Şe-
hircilik İl Müdürlüğü ve Gıda Tarım
ve Hayvancılık İl Müdürünü duyar-
sızlığını, kâr ve rant hırsının gözleri-
ni kör, kulaklarını sağır ettiği, halkın
sağlığını, geleceğini, Bursa Ovasının
torağını, suyunu, havasını, tarımını
hiçe sayan DOSAB yetkililerini bir
kez daha uyarıyoruz: bu kara ve kirli
sevdadan vazgeçin” dedi.

Kartal: Adore Oyuncak Depo-
su’nda çalıştıkları sırada Limter-
İş’e üye oldukları için işten çıkartı-
lan Adore işçileri, Tuzla’daki depo
önünden eylemlerini taşıdıkları
Caddebostan’daki oyuncak satış
mağazası önünde; başlattıkları aç-
lık grevinin ardından direnişi ka-
zandı.

Çadır kurma eylemi gerçekleş-
tirerek direnişi sürdüren işçiler, 15
gün önce işten çıkartılmalarının
ardından direnişe geçmişti. Adore
Oyuncak’ın Tuzla’da bulunan de-
posunda çalışan işçilerin, 5 Mart
günü yanlarına gelen Adore Oyun-
cak’ın avukatları, direniş çadırında
Limter-İş Sendikası Genel Başkanı
Kamber Saygılı ve direnişteki işçi-
lerle görüştü.

Avukatlar, işçilerin talebi olan
kıdem, ihbar gibi yasalardan do-
ğan tüm haklarının ödeneceğini
söyledi. İşçiler bunun üzerine ça-
dırı toplayarak, direnişlerini son-
landırdı.

Bursa: KAFKAS Pasta ve Şekerle-
me çalışanları, hem çalışma koşu-
ları hem de döktükleri alınterinin
karşılığını alamadıkları için Tek
Gıda-İş Sendikası’na üye oldu.
Bunu hazmedemeyen patron,
öncü işçiler ve işçilerin bu haklı
davasına destek veren iki gıda mü-
hendisin dâhil olduğu dört kişi
işten atıldı. 2 Mart günü atılan
işçiler; sendika yöneticileri,
TMMOB ve birçok devrimci, ilerici
kurum ile birlikte Heykel’de eylem
gerçekleştirdi.

İşten atılan işçiler adına sendi-
ka örgütlenme uzmanı Suat
Karlıkkaya yaptığı açıklamada
“KAFKAS patronu irademize, hu-
kukumuza saygı göstermek yeri-
ne zulme başladı. Çalışanlara küf-
rediyor, onlara eziyet ediyor, teh-
ditle sendikadan istifa ettirmeye
çalışıyor, sürekli taciz ediyor”
dedi. Ardından kitle Heykel’de bu-
lunan KAFKAS Pastanesi’nin önü-
ne yürüdü. Yine burada işçiler ad-
ına Karlıkkaya patrona seslenerek
işçilerin sendikalı olma hakkına
saygı göstermesi çağırısı yaptı.

İstanbul/Gülsuyu: Gülsuyu
Partizan, 6 Mart günü direnişleri-
nin 89. gününde olan Maltepe
Üniversitesi işçilerine ziyaret ger-
çekleştirdi. Gülsuyu Partizan, işçi-
lerle yaptığı sohbet sırasında ge-
çen haftalarda yapılan hastane iş-
galinin büyük yankı uyandırdığını
ve tüm kesimlerin dikkatini çekti-
ğini aktardı. 16 Mart günü Maltepe
Üniversitesi işçileri tarafından ger-
çekleştirilecek etkinlik hakkında
bilgi alan Gülsuyu Partizan etkinli-
ğin katılımcısı olacağını belirtti.
İşçilerle ayrıca 8 Mart üzerine de
sohbet edildi.

DOSABʼa “Bu kara ve kirli sevdadan vazgeç” çağrısı

Adoreʼde işçiler
direndi, kazandı

Maltepe direnişine
Partizanʼdan ziyaret

Kafkas işçisi
direnişte!

Kartal adliye işçisi: “Ben direnişe yaya geliyorum”
Baronun,
avukatların ve
hâkimlerin
desteğini
alıyoruz.
Buradaki
memurların
desteğini
alıyoruz. Ama
şirket,
görüşmelerde
ters tutum
alıyor.
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Ülkemiz sınıf mücadelesi yaklaşan genel
seçimlerle birlikte yeni bir politik atmos-
fere girdi. Tartışmanın odağında HDP’nin
barajı aşması veya aşamaması duru-
munda oluşacak dengeler bulunurken as-
lında bir bütün olarak hükümet ve
devletin yaşayacağı olası krizler de tartı-
şılmış oluyor. Seçim tartışmasında ana
gündemi Kürt ulusal sorunu belirliyor.
Fakat hükümet ve devletin krizinin tartı-
şıldığı noktada bunun sadece Kürt soru-
nuyla sınırlı kalmayan potansiyel etkileri
de olacaktır.

AKP’nin hükümet olduğu günden bu-
güne kendisini ayakta tutan ve iktidarını
daha da pekiştiren belli başlı ekonomik
ve siyasi politikaları vardır. Kürt soru-
nunda izlediği politikalar bunlardan bi-
riyken diğer bir temel ayağı ise
ekonomik politikalar oluşturur. Ekono-
mik politikalarının hayata geçmesinde
temel siyasi yönelimi ise işçi sınıfına yö-
nelik kapsamlı saldırılardır. Sınıf sömü-
rüsünün bugünkü seviyelere çıkmasında
işçi sınıfının ideolojik-siyasi-kültürel ola-
rak tahakküm altında alınmasının ve ör-
gütsel olarak güçsüzleştirilmesinin
belirleyici bir yeri vardır.

İşçi sınıfına yönelik saldırının temel
ayağında taşeron üretim bulunuyor. Ta-
şeron üretimin ilk ortaya çıkışı ’80lere;
gelişimi ise ’90’lı yıllara tekabül ediyor.
Fakat AKP’nin hükümet olduğu dö-
nemde taşeron sisteminin çok büyük bir
çapta gelişim gösterdiği ve üretim ilişki-
lerini temelden etkilemeye başladığı gö-
rülüyor. En basit anlatımıyla taşeron
sistemi sömürüyü derinleştirerek kârı
yükseltmenin bir aracıdır. Daha fazla
üzerinde durulması gereken şey ise; taşe-
ron üretimin işçi sınıfının birlik ve örgüt-

lenmesine esaslı bir saldırı olduğu gerçe-
ğidir. Başka bir deyimle taşeron sorunu
sınıf mücadelesi açısından politik bir so-
rundur ve böyle ele alınmalıdır.

Seçimlerle birlikte politik atmosferin
ısındığı bir dönemde devrimci çalışmayı
işçi sınıfının karşılaştığı saldırılara ve
özelde taşeron sistemine yöneltmek
ciddi bir ihtiyaçtır. AKP hükümetinin en
önemli başarılarından birisi politik mü-
cadele arenasını belli başlı gündem ve
tartışmalara hapsetmesidir. İşçi sınıfı-
nın sorun ve çelişkileri bu alanda çok
fazla gün yüzüne çıkmaz ya da salt eko-
nomik meseleler olarak geçiştirilir. Oysa
sınıfın kendi sorunları üzerinden poli-
tikleştirilmesi ve aynı zamanda hakim
politikanın kırılabilmesi için buradan
yola çıkılması gerekir.

İşçi sınıfının karşılaştığı saldırılara ve
özelde taşeron sistemine yönelen bir dev-
rimci çalışma sadece AKP hükümetinin
ya da düzen partilerinin değil bir bütün
olarak sistemin ve devletin bir eleştirisi-
dir. Taşeron üretim
üzerinden ele alacak
olursak CHP, MHP gibi
diğer düzen partilerinin
farklı olmadığı ortada-
dır. Hatta demokrat ve
ilerici dediğimiz birçok
yerel yönetimin bile ta-
şeron üretime başvur-
duğu, karşı bir politika
geliştiremediğini görü-
rüz. Dolayısıyla taşeron
sistemine karşı yürütü-
lecek çalışma egemen
sınıflara ve düzen parti-
lerine karşı bir çalışma
olduğu kadar sistemi

sorgulatan ve devrimci alternatifi ortaya
çıkaran bir çalışma da olmak zorundadır.

Taşeron sistemi tartışılırken bunu
esnek üretim, özelleştirme, kiralık işçilik
gibi üretim alanını tümüyle yeniden şe-
killendiren saldırılardan bağımsız ele ala-
mayız. Taşeron sistemi ve daha geniş
planda esnek üretim sadece Türkiye’ye
özgü bir durum değildir. Fakat Türkiye
bu konuda önemli bir mesafe kaydetmiş
durumdadır ve yeni yasalarla birlikte ta-
şeron daha da yaygınlaştırılmaktadır. Bu
saldırının öncülüğünü siyasi olarak AKP
hükümeti yapmaktadır.

Tekrar vurgulamak gerekir ki genel
seçimler bu açıdan ayrı bir önem taşıyor.
İşçi sınıfına yönelik ekonomik ve politik
saldırıların kırılabilmesinde egemen poli-
tik yapıda kırılmalar yaratmak önemli bir
olanak yaratacaktır. Taşeron üretim üze-
rinden özelde hükümete genel olarak ise
sisteme yönelen bir çalışma seçim süre-
cinde yürütülecek politik çalışmalara
özgün bir pen-
cere katmak zo-
rundadır.
Devletin ve siste-
min teşhiri bakı-
mından TC’nin
“Taşeron Cum-
huriyeti” niteliği-
nin en geniş
kesimlere taşın-
ması ve politik
atmosferin işçi
sınıfının sorunla-
rına yöneltilebil-
mesi
gerekmektedir.

Bunun için yürütülecek kampanyalar
kadar taşeron sisteminin birçok yönüyle
incelenmesi de gerekiyor. Ancak sorunu
tüm yönleriyle açığa çıkararak ona karşı
mücadeleyi örebiliriz.

Üretim ilişkilerindeki değişimler ve taşeron sistemi 1
Genel seçimler arifesinde taşerona karşı mücadelenin anlamı

H. Merkezi: İşçinin boynuna ölümü bir

“zincir” gibi bağlayanlar, işçi ölümlerini

“kader/fıtrat” diye nitelendirenler, hiçbir

güvenlik önlemi almadan ya da işin gü-

venliğini alarak katliamlarına üçer beşer

devam etmekteler! Bu kez işçi katliamının
adresi Adana oldu.

Adana: İnşaatta çalışan bir işçi, iş gü-
venliği önlemi alınmaması nedeniyle ha-
yatını kaybetti. Yapımı süren Adliye binası
inşaatında çalışan 25 yaşındaki Cuma
Eken, 600 kilo ağırlığındaki çelik kalasın
altında kalarak yaşamını yitirdi.

Yüreğir’e bağlı Kışla Mahallesi’nde ya-

pımı süren Adliye inşaatında çalışan
Cuma eken isimli işçi, vince bağladığı çelik
kasaları yukarıya doğru çekmeye başla-
mış. Yukarıya çekilen 600 kilo ağırlığında-
ki çelik kalaslardan biri beşinci kattan aşa-
ğıya düştü.

İş güvenliği alınmaması nedeniyle ağır
yaralanan Cuma Eken tüm müdahalelere
rağmen kurtarılamadı.

Kader/fıtrat değil,
işçi kıyımı!

İstanbul: Devrimci De-
mokratik Sendikal Bir-
lik’in, taşeronlaşmaya kar-
şı başlatacağı örgütlenme
kampanyası öncesi planla-
dığı eğitim çalışmasının
ilk dersi tamamlandı. 1
Mart günü Munzur Çevre
Derneği’nde yapılan ders-
te, Volkan Yaraşır eğit-
menlik yaptı.

İşçi sınıfı içerisinde ör-
gütlenmek için gerekli do-
nanımların üzerinde du-
rulduğu eğitim çalışmasın-
da konuşan Yaraşır, ilk
olarak işçi sınıfını örgütle-
meye aday bir devrimcinin
iyi bir “model kimlik” ol-

ması gerektiğini belirtti.
Yapılan neredeyse her
davranıştan her propagan-
daya kadar hiçbirinin boşa
gitmediğini, işçilerin bi-
linçlerinde nicel birikim
yarattığını ve sabırlı olun-
duğu, azim gösterildiği
takdirde nitel sıçramaya
ulaşılabileceğini aktaran
Yaraşır, bu sayede kök sa-
lınabileceğine, birikim
elde edilebileceğine vurgu
yaptı.

İşçi sınıfını örgütlerken
onların değer yargıları,
toplumsal normlarına uy-
gun davranmanın, birçok
kapıyı açacağını da sözle-
rine ekleyen Yaraşır, hata
yapmaktan çekinmemek
ancak hatayı kültür haline
de getirmemek için dik-
katli, gelişim gösteren bi-
reyler olmak gerektiğini de
ifade etti. Yapılan eğitim
çalışması, soru-cevap, gö-
rüş ve önerilerle bitirilir-
ken, bir sonraki dersin ise
daha somut tartışmalarla
Nisan ayı ilk haftası yapıl-
ması kararlaştırıldı.

DDSBʼden
işçi sınıfının

öfkesini
örgütleyebilmek

için dersler



AKP hükümetinin canhıraş şekilde İç
Savaş Paketi’ni meclisten geçirmekle
uğraştığı, bir yandan da seçim süreci-
ne dair taşıdığı kaygılar ile siyasal ikli-
mi sertleştirdiği bir süreçte, İmralı gö-
rüşmelerinin sonucu olarak HDP He-
yeti ile Başbakan Yardımcısı Yalçın
Akdoğan ortak bir açıklama yaptı. Ya-
pılan açıklamalarda, görüşmeler süre-
cinin mutabakata vardığı kaydedile-
rek, 10 maddelik bir çerçeve çıkartıldı-
ğı ifade edilirken, birçok kesim tara-
fından ise bu gelişme “beklenmedik”
şeklinde yorumlandı.

Çıkartılan 10 maddelik taslak, nite-
liği itibari ile içi doldurulmayı bekler-
ken, sürecin nasıl ilerleyeceğine, yaka-
lanan halkanın toplumsal mücadelede
nasıl karşılık bulacağına dair kamuo-
yunda ise ciddi sorular uyandı.

Kobanê Direnişi sürecinde IŞİD
çetelerine açıktan destek veren
AKP’nin, Kobanê Serhildanı ile ülkeyi
kan gölüne çeviren pozisyonu gözler
önündeyken İmralı’da süren görüşme-
lerin, hele ki seçimlerin yaklaştığı bir
dönemde, siyasal karşılığı, PKK, KCK
ve hükümetin açıklamaları arasındaki
farklılıkların daha çokça tartışma gö-
türür gelişmeler olduğu ise aşikardır.
Ancak, gelinen aşamanın, özellikle se-
çimler sürecinde nasıl karşılık bulaca-
ğı, toplam mücadele içerisinde ne gibi
bir etki yaratacağı ve hükümetin eko-
nomik, siyasal belli meselelerde yaşa-
dığı tıkanıklık haline ne etki edeceği
ise tartışılmalıdır.

AKP’nin seçim patinajları
Defalarca medyada yer aldığı için tek
tek aktarmaya gerek olmayan 10 mad-
delik taslak, temel itibari ile Abdullah
Öcalan’ın “demokratik çözüm” tanım-
laması ile örtüşen önermeleri ile bir-
likte, verili faşizm koşullarında ilerici
bir mahiyeti barındırmakta, hatta zor-
ladığı çerçeve itibari ile AKP ve devlet
gerçekliğini ciddi anlamda çelişkiye
düşürmektedir.

Açıklanan taslak metin, bir muta-
bakatın sonucu olup, müzakere edile-
rek içinin doldurulması çağrısında bu-
lunmakta, bu noktada mutabakata va-
rılan adımların atıldığı oranda “silah
bırakma” gibi sonuçların gündemleşti-
rilebileceği ortaya konmaktadır. Konu
özgülünde, KCK ve HDP yetkilileri ise,
hükümetin süreci seçimlere kadar
uzatmak istediği, güven vermediği
yönlü açıklamalarda bulunarak “Ön-
der Apo bu süreci geliştirirken ‘eş za-

manlılık’ dedi, yani aynı zamanda ta-
rafların üzerine düşen görevleri yeri-
ne getirmeleri, adım atmaları esas
olandır. Doğru olan, herkes için yaşa-
nılır bir Türkiye yaratacak olan, tüm
sorunların çözümünün kapısını aça-
cak olan demokratikleşme sorunları-
nın tartışılmasıdır. Esas olan husus
budur (PKK Yürütme Komitesi üyesi
Duran Kalkan)” dediler.

Buraya kadar aktardığımız kısım,
esas anlamda süreci tarafların nasıl
gördüğü ile ilintilidir. Bu konuda atı-
lacak adımların güncel siyasal arena-
da yankısı ise, kuşkusuzdur ki, Kürt
sorununun geleceği ve AKP’nin siya-
sal geleceği açısından ise belirleyici
olacaktır.

Bu anlamda altı çizilmesi gereken
ilk yön ise, görüşmelerin bu gelişme
ile birlikte kapalılığının atıldığı ve top-
lumsal muhalefette daha etkin kulla-
nılacağı yönündedir. AKP’nin İç Savaş
Paketi ile toplumsal muhalefetin tüm
kesimlerini hedef tahtasına oturttuğu
şu günlerde, AKP açısından seçimlere
kadar olan süreci dingin geçirmek adı-
na kendi gerçekliğini zora sokacak
adımlar atılmış, bu anlamda önümüz-
deki dönemin seçimler tartışmalarının
içerisinde daha açıktan içkin bir çeliş-
kiyi AKP kendi bünyesinde üretmiştir.

Diğer yandan ise görülmesi gere-
ken, AKP içinde de saflarda çatırda-
maların olduğu bir dönemde, görüş-
melerin koordinatörlüğünü yapan
isimlerden Hakan Fidan’ın Erdo-
ğan’a rağmen istifasının, yine
Arınç’ın iddialarını reddeden geliş-
melerin yaşandığı bir seçimler süre-
cinde, bahse konu ortak açıklamanın
bu alanda da AKP’de etki uyandırma-
sı kuvvetle muhtemeldir.

Kitlelerin dinamiği
esas güçtür
Kuşkusuzdur ki, yaşanan gelişme ve
toplamdaki süreç, ülkemiz devrimci-
komünist güçlerin mücadelesinde de
bir karşılık uyandıracak, bu anlamda
da kimi refleksleri açığa çıkartacak-
tır. Burada belirtilmesi gereken nok-
ta, değerlendirmede bulunurken, üs-
ten bir dil ile dıştan bir konumlanışın
ve “bu böyle olmaz” çiğliğinin alan
bulmaması gerektiğidir. Zira, hem
güncel anlamda içinden geçilen se-
çim süreci ve en geniş demokratik
güçlerle ittifak halinde mücadeleyi
birleştirme gerekliliği açısından bu
böyledir. Hem de, böylesi bir dil, so-
runun ve dinamiklerin gerçekliğini
görememekte, açığa çıkan durumu
artısı-eksisi ile AKP’yi geriletecek bir
mücadeleye kanalize edememektedir.

Ortada 29 kez isyan etmiş bir halk
gerçekliği vardır ve PKK’nin süreci
taşıdığı aşama çelişkide nitel bir dö-
nüşüm yaratmıyorsa, çelişkinin baş-
ka bir zeminde kendisini üreteceği
bir gerçeklik olarak kavranmalıdır.

Bitirirken, yapılan açıklamanın,
AKP’nin Başkanlık sistemi hedefin-
de kader imtihanı olduğu, bu anlam-
da AKP sultasını geriletecek en nite-
likli müdahalenin ise HDP ittifakın-
dan doğacağı görülmelidir. Bu da,
süreç boyunca Kürt ulusal dinamiği-
nin temel yönelim ve politikalara
damgasını vuracağı anlamına gele-
cektir. Böylesi bir yerde esas olan 10
maddelik taslak ile tanımlanan içeri-
ğin ve bu talepler ile İç Savaş Pake-
ti’nin düştüğü çelişkinin hükümeti
geriletecek tarzda nasıl kullanılaca-
ğıdır. Süreci gören doğru tutum bu
olacaktır.

H. Merkezi: Kırklareli Üniversitesi Lü-
leburgaz Meslek Yüksek Okulu (MYO)
Elektronik Bölümü öğrencisi Adıyaman-
lı Ramazan Fırat 27 Şubat günü iş-
kence edilerek öldürüldü. Fırat’ın katli-
nin, Ülkü Ocakları ile bağlantılı olan ev
arkadaşları tarafından yapıldığı iddia
edildi.

DİHA’nın haberine göre, Fırat’ın öl-

dürülmesiyle ilgili aynı evde kalan Mus-
tafa Karakuş, Emrah Keleş ve adı öğre-
nilmeyen bir öğrenci gözaltına alınırken,
diğer bir öğrencinin ise arandığı öğrenil-
di. Gözaltına alınanlar Lüleburgaz Em-
niyet Müdürlüğü’nde tutulurken, gözal-
tılara ilişkin savcılığın 72 saat ek süre
verdiği belirtildi.

Cenaze, otopsi işleminden sonra Adı-

yaman’a bağlı Bölükyayla Beldesi’nde
bulunan evine getirilerek burada yüzler-
ce insanın katıldığı bir törenle toprağa
verildi. Fırat’ın cenaze töreninde konu-
şan dayısı Mehmet Fırat, yeğeninin
Kürt kimliğinden dolayı öldürüldüğünü
söyleyerek “Yeğenim Ramazan’ın ülkü-
cü olan gençlik tarafından işkence edi-
lerek katledilmesi Ege Üniversitesi’nde
yaşanan olaylarda öldürülen Fırat Ça-
kıroğlu davası ile bağlantılıdır” dedi.
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H. Merkezi: Gözaltında kaybedilen ya-
kınlarının akıbetini sormak üzere Cumar-
tesi günleri bir araya gelen Cumartesi An-
neleri, 519. kez Galatasaray Meydanı’nda
bir araya geldi.

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü
sebebiyle devlet tarafından kaybedilen ka-
dınları ve geçen hafta yitirdikleri kayıp ya-
kını Kiraz Şahin’i anan Cumartesi Anneleri
ayrıca hapishanelerde olan kadın tutsakla-
ra selam gönderdi, gözaltında, sokakta, iş
yerinde katledilen kadınları andı.

519. haftanın açıklamasını Leyla
Kaya okudu. Cumartesi Anneleri ve hak
savunucusu kadınlar olarak, 27 Mayıs
1995’te kaybedenlere karşı isyanlarını Ga-
latasaray’da büyüttüklerini belirten Kaya,
“Yalnız kayıplarımız için değil, bu toprak-
ların tüm ezilenleri için sokağa çıktık. Bizi
özgürleştirecek, eşit ve adil bir dünyada
yaşamamızı sağlayacak tek şeyin müca-
dele kararlılığımız olduğuna inandık. An-
nelik üzerinden/kadınlık üzerinden bir di-
reniş örgütleyerek erkek egemen sistemi-
nin baskılarına, zulmüne, adaletsizliğine
karşı isyan ettik” dedi.

H. Merkezi: İHD İstanbul Şubesi Cezaevi
Komisyonu tarafından yapılan F oturumu
155. haftasını doldururken bu haftaki eyle-
min 8 Mart öncesine gelmesi nedeniyle
hasta kadın tutsakların durumuna dikkat
çekildi.

Basın açıklamasını yapan komisyon
üyesi Hatice Onaran, 8 Mart’ta tutsak
kadınlar içinde alanlarda olacaklarını söy-
ledi. Kadın katliamlarında yasa koyucula-
rın ve uygulayıcıların kadınların yaşam
hakkını önlemeyi değil, kadınların yaşam-
larını ellerinden aldığını dile getiren Ona-
ran, şunları söyledi: “Sisteme muhalif olan
kadınlara da sistem tarafından hapisha-
ne ve hapsetme reva görülmekte. Çeşitli
yöntemlerle cezalandırılan kadınlar iş-
kence, kötü muamele, cinsel şiddet gözal-
tına alınmayla başlar. Hastaneye gidiş
gelişte çıplak arama dayatılır, asker ve
gardiyanların sözlü ve fiziki tacizine uğ-
rar. Hastanede kelepçeli muayene edil-
mek istenir. Jinekolojik muayenede bile
asker güvenlik gerekçesiyle odadan çık-
maz. Mahpus kadınlar, koğuş ve hücre
aramalarında çoğu zaman çeşitli bahane-
lerle saldırıya uğrar.”

Kürt öğrenci faşistler tarafından mı öldürüldü?

Cumartesi Anneleri
kaybedilen kadınların

akibetini sordu

“Tutsak kadınlar için
alanlarda olacağız”

“İç Savaş Yasası” ve çözüm süreci çatışması
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Kadınlara ve trans kadınlara yapılan saldı-
rılar her geçen gün artarak devam etmek-
te. Devletin nefret içerikli söylemlerinin ve
“erk” zihniyetin bir ürünü olan bu saldırı-
ların bir yenisi de Mersin’de yaşandı. 1
Mart gecesi üç kişi tarafından saldırıya
uğrayan İpek Kaya’yı YDK olarak evinde
ziyaret ettik ve yaşadıklarını dinledik.

“Çalışmak için çıkmıştım soka-
ğa, öldüresiye dövüldüm“
Çalışmak için çıktığı sokakta içerisinde üç
kişinin bulunduğu bir araç gelip İpek’i
alıyor. Arabaya bindiği anda biri bacağını
bıçaklıyor. Daha sonra ise portakal bah-
çelerinin olduğu bir köye doğru yola çıkı-
yorlar. Köye gidene kadar İpek’i arabada
darp etmeye devam ediyorlar. Daha fazla
canının acıması için üzerine bira dökerek
kemerlerle ve portakal ağaçlarının dalları
ile dövüldüğünü anlatıyor İpek. Kendini
dövenlerin madde bağımlısı kişiler oldu-
ğunu söylüyor.

“Ellerinden kaçarak kurtuldum, bir
anlık bir fırsat bulup kaçtım yoksa daha
fazla döverlerdi, belki de öldürürlerdi
beni” diyor. Kaçıp portakal bahçelerinin
içerisinde saklanan İpek’i bahçede çalışan
işçiler buluyor. “Erkek seslerini duyunca
eyvah yine geliyorlar diye düşündüm”
diyor İpek. Portakal işçilerini görünce bi-
raz rahatladığını , kurtulduğunu düşündü-
ğünü söylüyor. İşçilerin ateş yakıp kendisi
ile ilgilendiklerini, polise haber verdikleri-
ni söylüyor. Polis olayın yaşandığı yere ge-
liyor, İpek’i alıp Karaca İlyas Karakoluna
götürüyor, karakolda bekliyor. İşlemler
yapılıyor sonra ambulans gelip İpek’i has-

taneye götürüyor. İpek’e bu durumda bir
gariplik yok mu diye sorduğumuzda polis-
lerin kendini düşündüğü için böyle yaptık-
larını söylüyor. Bunu söylemesinin sebebi
bir de polisler tarafından darp edilmemiş
olması galiba.

Bedenindeki morlukları ve yaraları gö-
rüyoruz. Yaşadıklarını anlatırken güçlük
yaşıyor çoğu zaman. “Sen daha ilksin, sizi

buralarda çalıştır-
mayacağız; hepi-
nize bunları yapa-
cağız” diyerek teh-
dit ettiklerini anla-
tıyor. Bu sırada
yanımızdaki diğer
trans kadınlar da-
hil oluyor konuş-
maya. Günlerdir
çalışmaya çıkama-
dıklarını bir yan-
dan korktuklarını
bir yandan ise bu
kişilerle karşı kar-
şıya gelmek, hesap

sormak istediklerini anlatıyorlar.
İpek’e iyileştikten sonra ne yapmayı

düşündüğünü sorduğumuzda ise; “ Yeni-
den çalışacağım, çalışmaktan başka ça-
rem mi var?” diyor. “Her gün hepimiz bu
tehditler karşısında çalışıyoruz zaten
ama ben yaşadım başka bir arkadaşımın
yaşamasını istemem böyle bir olayı. “Hiç-
bir trans kadın, transeksüel, seks işçisi
kadın bu şiddete maruz kalsın istemem”
diyerek bitiriyor sözlerini İpek Kaya.

Yanımızda bulunan diğer trans kadın-
larla sohbet etmeye başlıyoruz. Olayın
hukuki sürecini takip eden Ece anne bize
süreci anlatıyor. Mersin Barosu’ndan üç
avukat dava ile ilgileneceklerini bildir-
mişler. Birçok kadın kurumu ve STK ken-
dilerini ziyaret edip olayın takipçisi ol-
duklarını dile getirmişler. Ece anne bun-
lardan bahsederken heyecanlandığını
söylüyor bize ve ekliyor “bunların hepsi
bizim yıllardır süregelen mücadelemizin
sonucu. İlk defa hastanede bizimle ilgi-
lendiler. Kendi kendime ilk defa bizi in-
san olarak gördüler diye düşündüm.
İpek’e ve bize bu kadar destek olunması
bize kazanımlarımızı gösteriyor.” Ama
bir yandan da karakolda yapmış olduğu
son görüşme geliyor aklına ve bu olayın

üstü de üç beş gün içinde kapatılacak di-
ğer yaşadığımız bütün olaylar gibi deme-
den de edemiyor. Çünkü karakolda yaptı-
ğı son görüşmede polisler mobese kayıt-
larında aracın göründüğünü ancak plaka-
sının okunamadığını, bu yüzden aracı
tespit edemediklerini söylemişler.“ Ola-
yın gerçekleştiği yerde petrol ofisi, iki
tane oto galeri ve AKP il binasına yakın-
lığından kaynaklı adım başı mobese ol-
duğunu ise bizler biliyoruz. Her gece ça-
lışmaya çıktığımızda ekipler gelerek mo-
beseden amir gördü burada çalışamazsı-
nız gidin diyor. Her gece katilmişiz gibi
peşimize düşen polisler neden gerçek
katillerin peşine düşmüyor?” diye sorma-
dan da edemiyor Ece anne.

Konuşmalarımız boyunca anlatırken
ya da dinlerken birbirimizden güç aldığı-
mızı hissediyoruz, orada olmamızın onlar
için umut olduğunu; onların varlığının ve
yaşadıkları onca şeye rağmen korkusuz
duruşlarının bize güç verdiğini hissediyo-
rum. Ezildiğimiz yerden bir araya gelip
güç olduğumuzu hissediyorum. Ve “nef-
rete inat yaşasın rengarenk hayat”
diyerek bitirmek istiyorum bu yazıyı çün-
kü kadınlarda, gaylerde, lezbiyenlerde,
translarda ve seks işçilerinde renklerin gü-
zelliği var. (Bir YDK’lı)

İpek için eylem
YDK’nın da bileşeni olduğu Mersin Ka-
dın Platformu’nun her hafta Perşembe
günleri gerçekleştirdiği kadın eylemi İpek
için yapıldı. Forum köprü altında buluşan
kitle sloganlar eşliğinde havuz başına yü-
rüdü. Yürüyüş esnasında, “Trans cina-
yetleri politiktir”, “Susma haykır, eş-
cinseller vardır”, “Genel ahlak kimin
ahlakı?” sloganları atıldı.

Yürüyüşün ardından Tuna Şahin ta-
rafından okunan açıklamada İç Güvenlik
Paketi’ne de vurgu yapılarak “Bu koşullar
altında iç güvenlik maddeleri meclisten
geçmeye devam ediyor. Translara ve seks
işçilerine yönelik yaygın olarak uygula-
nan işkence ve kötü muamele bu yasa pa-
ketiyle birlikte sistematik hale dönüşecek-
tir” dedi ve ekledi: “Trans kadınlara kal-
kan el dünyanın bütün kadınlarına kalk-
mıştır ve karşılık da her rengiyle dünya-
nın bütün kadınlarından gelecektir.”

İstanbul: 6 Mart günü Sarıgazi Yeni
Demokrat Kadın ve Pınar Aydınlar,
Sarıgazi Taşdelen’de direnişlerinin 17.
gününde Divan işçilerini ziyaret ederek
kadın işçilerin 8 Mart kapsamında ger-
çekleştirdiği 8 Mart etkinliğine katıldı.

Koç Holding’e ait Divan Pastanesi

önünde direnişte olan işçilerin etkinliği-
ne Maltepe Hastanesi işçileri de des-
tek verdi. Çekilen halayların ardından
“Yaşasın onurlu mücadelemiz” slo-
ganını atan işçilerle sohbet eden kadınlar
bir masa etrafında çaylarıyla beraber sı-
kıntılarını tartıştılar.

Kartal: Geçtiğimiz günlerde Gebze M
Tipi Kadın Kapalı Hapishane’de tutuklu
bulunan TKP/ML, MKP, DHKP-C ve
MLKP dava tutsağı kadınlara yönelik
saldırının ardından 3 Mart günü PŞTA
ve YDK hapishane önünde eylem düzen-
ledi. Ziyaret öncesinde gerçekleşen basın

açıklamasına İHD İstanbul Şubesi
Cezaevleri Komisyonu, İHD İstanbul
Şubesi Kadın Komisyonu ve Yeni De-
mokrasi Aileleri Birliği de katıldı.

Eylemde açıklama yapan Sevil Do-
ğan hukuki ve meşru hiçbir dayanağı ol-
mayan uygulamaya sessiz kalınması ha-

linde diğer hapishanelerde de uygulan-
maya başlayacağını belirterek “Bizler
baskı, sindirme ve tecrit politikalarıyla
siyasi mahpuslara, özelde kadın mah-
puslara yönelen bu saldırıları kabul et-
miyoruz. Bu saldırılara yönelik meydan-
larda, alanlarda mücadele edeceğimizin
taahhüdünü vererek hukuki sürecin ta-
kipçisi olacağımızı ilan ediyoruz” dedi.

H. Merkezi: 8 Mart’a ilişkin
Türkiye Komünist
Partisi/Marksist Leninist
(TKP/ML) Kadın Komitesi,
“Özgecan Aslan ve Mehtap Zengin
başta olmak üzere erkek devlet ve
toplum düzeninin katlettiği, inti-
hara sürüklediği, şiddet ve nefrete
maruz bıraktığı kadın ve
LGBTİ’leri isyanımıza ekleyecek
ve kadının örgütlü ve özgürlük
mücadele bayrağını yükseltirken
tüm bunların hesabını soracağız!
Söz olsun!” dedi.

“Kadını eve ve aileye hapseden
erkek egemen zihniyetin ‘usta’
sürdürücüsü olan AKP hükümet-
leri dönemi; aynı zamanda kadı-
na ve LGBTİ’lere dönük şiddetin,
nefretin, ayrımcılığın arttığı bir
süreç oldu” diyen Kadın Komitesi,
şiddet söz konusu olduğunda iki-
yüzlüleşen AKP’nin kadın ve
LGBTİ’lere dönük nefret davala-
rında yargıyı “erkek silahına” dön-
üştürdüğünü vurguladı.

“Erkekliğin en çirkin haliyle
kendini yaşattığı bu dört duvar ve
parmaklıklar arkasında kadın ve
çocuk tutsaklara yönelik saldırı-
lar sıkça gündeme gelmektedir”
diyen Kadın Komitesi tutsak ka-
dınları yalnız bırakmayacaklarını
ifade etti. Kobanê ve Rojava’da di-
renen kadınları selamlayan Kadın
Komitesi, son dönemlerde “öz sa-
vunma” konusunda yapılan tartış-
malara da değinerek “Kadınların
öz savunma gücü örgütlülüğünde
ve silahlı mücadelenin en ön saf-
larında yer almasında yatmakta-
dır. Bu konu ve 8 Mart Dünya
Emekçi Kadınlar Günü vesilesiyle
tüm emekçi kadınları, Komitemiz-
le ilişkilenmeye ve Partimiz safla-
rında mücadele etmeye çağırıyo-
ruz” dedi.

“Bizler Meral Yakar’dan Bar-
bara’ya, Beşler’e, Nesibe’ye, 8
Mart günü şehit düşen komutan-
larımız Ayfer Celep ve Münire
Sağdıç’a kadar tüm kadın şehitle-
rimizle aynı zamanda erkek ege-
men düzene karşı mücadele ver-
dik” sözleriyle açıklamasını sürdü-
ren Kadın Komitesi, “Bu 8 Mart
vesilesiyle bir kez daha bu müca-
deleyi, daha fazla kadın bilinci ve
öfkesini donanarak yükselteceği-
mizi ilan ediyoruz” dedi.

Dersim: 4 Mart günü Pertek’te
kitlenin yoğun olduğu bir cadde-
de Yeni Demokrat Kadın faa-
liyetçileri tarafından sesli ajitas-
yon ve slogan eşliğinde tacizci bir
kişi teşhir edilerek ceza-
landırılmıştır. Cezalandırma eyle-
minin ayrıntıları önümüzdeki
günlerde kamuoyuna açıklana-
caktır.

“Gebzeʼde kadın tutsaklar yalnız değildir”

Dersim YDKʼdan
cezalandırma

“Kadın düşmanları-
nın maskesini

düşürmek için...”

Saldırıya uğrayan trans kadın İpek: “Nefretleri bitmiyor”

Yeni Demokrat
Kadınlar,

Divan işçilerini
ziyaret etti



Genel seçimlerin yarattığı hareketlen-
menin gündemde başat rol oynadı ve
kitlelerin politikaya ilgisinin daha da
boyutlandığı bir döneme girmiş bulu-
nuyoruz. Politik bir yapı olarak, halkı-
mızın gündemini giderek daha fazla
kaplayacak olan parlamento seçimle-
riyle nasıl ilişkileneceğimizi, bu kap-
samdaki hedeflerimizi, mücadele
araçlarımızı ve bunlara bağlı olarak it-
tifaklarımızı belirlememiz ve zaman
kaybetmeden çalışmalara başlamamız
gerekmektedir.

Legal ve barışçı tüm mücadele yol
ve yöntemleri esasta egemen sınıfların
kuralları ve onların sahasında oyna-
nan bir niteliğe sahiptir. Bu yanıyla
parlamentonun bir araç olarak kulla-
nılması da seçimlerde belli bir parti-
yi/ittifakı aktif olarak desteklemek de
burjuvazinin oyun sahasına girmek
olacaktır. Esas olanın, sisteme dışarı-
dan devrimci şiddet yoluyla darbeler
vurmak olduğunu bilerek; bu oyuna
dahil olunup olunmayacağı, politik
öncünün içinden geçilen anı ve koşul-
ları somut bir şekilde, titizlikle incele-
yerek varacağı sonuçlara bağlıdır.
Çünkü, politika konjonktürel olarak
ve güç dengelerine bağlı bir şekilde,
en üst verimi alabilme hedefiyle yapı-
lır. Bu nedenle komünist devrimciler,
“kollarını bağlamaz, faaliyetini peşi-
nen saptanmış herhangi bir planla
ya da peşinen saptanmış politik bir
mücadele yöntemiyle sınırlatmaz.”
(Lenin)

Somut koşulların somut tahlili il-
kesinin en can alıcı olduğu alan, poli-
tik alandır. Politikanın an ve koşullara
bağlı niteliğinden hareketle seçimler-
deki tavrımızı saptarken, mücadele-
mizi büyütme, kitlelerle ilişkilerimizi
daha fazla geliştirme, örgütlenmeleri-
mizi yaygınlaştırıp/derinleştirme,
devrimci ve demokratik güçlerin mü-
cadele birliğini oluşturma, egemenle-
rin krizini derinleştirip ezilenleri sınıf
mücadelesinde daha aktif hale getir-
me gibi kıstasları dikkate alacağız.

Bunlarla eşdeğer ölçüde bizim için
önemli bir diğer kıstas da Kürt soru-
nunun geldiği boyutun seçimlerle iliş-
kisinin değerlendirilmesidir. Kürt ulu-
sunun tam hak eşitliği kapsamında
yürüttüğü mücadelenin sadece des-
tekleyenleri değil sahiplenicileri de
olarak, legal alanda önemli roller üst-
lenen, Kürt hareketinin temel ve öncü
güç olarak rengini verdiği HDP de de-
ğerlendirmelerimizde mühim bir yer
tutacaktır.

Politikamızı belirlerkenki
bazı kıstaslarımız
Bir politik hareketin zafere ulaşması
her çeşit mücadele yol ve yöntemini
ustalıkla birleştirebilmesi ve ihtiyaç

duyulduğunda her çeşit aracı devreye
sokabilmesiyle ilgilidir. Komünist
öncü, ihtiyaç duyduğu araç ve yön-
temlerin her birine sadece devrime
hizmet ettiği müddetçe anlam atfeder.
Bu meyanda, parlamento yoluyla sis-
temin demokrat laştırılabileceği, dev-
lete demokrasi taşınabileceği, ezilen-
lerin iktidar olabileceği vs. şeklinde
hayallere sahip olanlarla aramızda ka-
lın bir teorik/ideolojik çizgi olduğunu
ve bu hayallere karşı ideolojik/teorik
mücadelemizi kesintisiz bir şekilde ve-
receğimizi belirtiyoruz. Aynı şekilde
seçimlere girmekle veya parlamento-
yu bir araç olarak kullanmakla refor-
mist olunacağı, halkın umudunun dü-
zen içi yollara sevk edilmiş olunacağı,
her koşulda boykotun tek yöntem ol-
duğu şeklindeki politik alana uyma-
yan, dar, dogmatik ve sekter yaklaşım-
lara da prim vermeyeceğiz. Biz hiçbir
aracın kendi başına içinden geçilen
süreçteki misyonundan bağımsız şe-
kilde devrimci veya reformist tanımla-
masıyla değerlendirilemeyeceğini sa-
vunuyoruz. Politika içinde bulunulan
koşulların değerlendirilip, en uygun
araç ve yöntemlerle mücadelenin lehi-
ne çevrilmesidir. Araç ve yöntemler
ancak böyle bir bütünsellikte bir nite-
lik kazanır.

Seçimlere katılıp katılmamada
veya parlamento aracının değerlendi-
rilip değerlendirilmeyeceğinde önemli
bir kıstas ta, emekçi kesimlerin “dü-
şünsel, politik, pratik” (Lenin) olarak
neye hazır olduklarıdır. Bu kesin bir
doğrudur! Fakat “politik olarak öm-
rünü doldurdu? Bu başka bir sorun-
dur” (Lenin, Seçme Eserler, c. 10, s.
112) biz de tarihsel olanla politik olanı
ayırıyoruz. Türkiye’de tarihsel olanla
politik olanın henüz çakışmadığını ve
politik olarak parlamentonun ömrünü
doldurmadığını görüyoruz. “Düşünsel,
politik ve pratik” olarak emekçi ke-
simlerin gözünde önemli bir dönemeç
olan seçim süreci ve kürsü olarak par-
lamento, kitlelere ulaşabilmede ve
evet paradoksal şekilde parlamento-
nun tarihsel olarak miadını doldurdu-
ğunu açıklamada halen önemli bir po-
litik araç olarak durmaktadır. Bizler
çalışmalarımızı çok yönlü hale getir-
mek, sistemin teşhirini yapabilmek ve
alternatif güç olduğumuzu ortaya ko-
yabilmek için kitlelerin yüzünü dön-
müş olduğu “her gerici kurumda” çalı-
şabilmeyi becerebilmeliyiz. Seçim sü-
reci ve sonrasındaki çalışmalar kitlele-
re burjuva kurumlarından neyi, ne ka-
dar elde edebileceklerini yani sistem
içi çözümlerin sınırını ve alternatifini
görmelerini sağlar.

Politika, kitlelerin “düşünsel, poli-
tik, pratik” olarak neye hazır oldukla-
rını, kendi dilek ve görüşlerimizle de-

ğil somutta belirlemek ve buna uygun
araç, yol ve yöntemlerle kitlelere ula-
şabilmek, kitlelerin sisteme yönelik
hayallerinden vazgeçirebilme yetene-
ğini gösterebilmek demektir.

Tüm seçim süreçlerinde boykot da
aktif katılım veya bir siyasi partiyi ak-
tif destek de tartışılabilecek seçenek-
lerdir. Politik bir öznenin yöntemini
belirlerken dikkat edeceği kıstaslar-
dan biri de etki gücüdür. Yani subjek-
tif durumdur. Bir düelloda bile ha-
sımlar en iyi kullanabilecekleri, ken-
dilerini en iyi hareket şansı tanıyacak
silahları seçerler. Savaşımın herhangi
bir anında, düşmanın hamlesine kar-
şı etki gücü olmayacak araçlar kul-
lanmak, sadece bu yanlış tercihi ya-
pana zarar verecektir. Düşman karşı-
sında hem bizi hem de içinde bulun-
duğumuz devrimci-demokratik cep-
heyi güçlendirecek yol ve yöntemi us-
talıkla belirlememiz gerekir. Politika,
hasmına en çok zarar verebileceğin,
kendi gücünü kitlelere kabul ettirece-
ğin en iyi yol ve yöntemi seçebilmek
demektir.

Hızla yaklaştığımız genel seçimle-
re, politika için belirlediğimiz bu kıs-
taslardan hareketle hazırlanacağız.

Egemenler cephesinde durum
İktidar partisi AKP ve onun cumhur-
başkanı Erdoğan, bu seçimlerle birlik-
te 12 yıllık iktidarlarını, asgari 2023’e
ve hatta 2071’e kadar devam ettirebi-
lecekleri bir “padişahlık ve veziri
azam” sistemine dönüştürmeyi arzu-
luyor. Halkımızın ve öncü güçlerinin,
sistemin bu uzun vadeli istikrar arayı-
şına izin vermeyeceği gerçeğini yazı-
mızın ilerleyen kısımlarında inceleye-
ceğiz. Fakat, AKP ve Erdoğan’ın bu ar-
zularını kendi içlerindeki dalaşla bir-
likte değerlendirmeli ve egemenlerin
bu dalaşının politik alanda yarattığı
kriz halinin oluşturduğu imkanları
görmeliyiz. Başkanlık sisteminin salt
Erdoğan’ın özellikleriyle değerlendi-
rilmesi büyük hatadır. Bu sistemin
Türkeş’ten Özal’a Demirel’e son 40
yılda sıklıkla dile getirildiğini bilmek
dahi bunun kişilerin hırsıyla değil,
egemenlerin sistemde duyduğu deği-
şim ihtiyacıyla değerlendirilmesi ge-
rektiğini gösterir. Başkanlık sistemi
merkezileştirmeyi artıracak ve yöne-
timde olan sermaye kliğine diğer
gruplar üzerinde tamamen hakimiyet
kurma olanağı tanıyacaktır.

Her ne kadar şimdiki yönetim sis-
teminde benzer özellikler mevcutsa da
aradaki temel fark, 1 yıl öncesinden
itibaren cumhuriyetin kuruluşundan
günümüze kadar devleti yöneten kli-
ğin birçok kurumdan önemli oranda
tasfiyeye başlanmasıyla birlikte, AKP
ile temsil olunan muhafazakar olarak

kodlanan sermaye kliğinin bu atağı
yapmasıdır. İktidarı elde etmek kadar
kendi sınıfdaşları karşısında koruma-
sının da zor olduğunu, dayandıkları
Menderes’in yaşadıklarından iyi bili-
yorlar. Sömürücü bir sınıfın iktidarını
sağlamlaştırmanın tek yolu baskı ve
zor yöntemlerini sürekli biçimde artır-
masıdır. Erdoğan ve şürekası, Haziran
seçimlerini istedikleri vekil sayısına
ulaşarak anayasayı değiştirmenin ve
başkanlık sistemini getirmenin bir fır-
satı olarak görüyorlar.

Başkanlık sistemi ile ilgili çatışma-
lar her ne kadar AKP ve diğer sistem
partileri arasındaymış gibi örünse de,
AKP etrafındaki çıkar birliği içinde de
yarılmalar olduğu açıkça ortaya çık-
mıştır. Fethullah Gülen cemaatiyle
zirve yapan çatışmaların etkisi sür-
mekteyken, Abdullah Gül’ün etkisiz-
leştirilmesi, Fidan’ın milletvekili adayı
olması ve Merkez Bankası’nın politi-
kaları konusunda yaşanan tartışmalar
küçümsenemez. Egemenlerde “dava
arkadaşlığı” çıkarların çatıştığı yere
kadardır. Bu çıkar çatışmasının yara-
tacağı her kriz, yönetmede oluşturaca-
ğı zaaflar nedeni ile ezilenler lehine
kullanılabilirdir. Ortaya çıkan bu tür
krizleri derinleştirebilecek politikalar,
konjonktürel olarak belirlenmelidir.
Egemenlerin her türlü krizinin artma-
sı, ezen kesimlerin öncü güçlerinin
politik ustalığına göre legal-illegal her
yöntemi kullanarak sonlarının yaklaş-
masını sağlayacak bir işlev görebilir.
Bu risk bilindiği içindir ki güvenlik pa-
keti hazırlanmıştır.

HDP’nin barajı aşmasının, Erdo-
ğan ve şürekası arasındaki başkanlık
krizini artıracağı aritmetiksel olarak
da ortadadır. HDP’nin hakkı olan san-
dalye sayısına sahip olması egemenle-
rin, sistemlerinin baskıcı mekanizma-
larına karşı legal alandaki mücadele
yöntemlerinden biridir. Bu düzlemde
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HDP‘ye destek olmak yaptıkları he-
saplara çomak sokmak anlamına gel-
diği için de doğrudur.

CHP, önemli bir ideolojik-politik
yenilenmeye gitmezse egemenlerin si-
yaset arenasında figüran rolüne kadar
düşecek gibi görünüyor. Türkiye dev-
letinin kurucusu ve faşist ideolojisinin
kaynağı olma özelliğini taşıyan bu par-
tinin katliamcı, asimilasyoncu, tekçi
kimliğinin teşhiri özellikle Alevi halkı-
mızın yaşadığı yerlerde önem taşımak-
tadır. Laiklik ilkesini halkımızı bölmek
için kullanan CHP, resmi din olarak
Sünniliğin devletçi yorumunu oturtur-
ken ve iktidarda olduğu zamanlar bo-
yunca Alevilerin hiçbir hakkını tanı-
mamış ve onları yok saymışken Alevi-
lere din-devlet işlerini ayıran parti gö-
rümünü vermiş ve Alevi oylarını
önemli oranda hep kendine çekebil-
miştir. Bununla birlikte AKP’nin bilin-
çli olarak Sünni-Alevi halkımız arasın-
da yarattığı kutuplaşma da Alevilerin
CHP’yi seçenek olarak görmelerine ya-
rayan bir rol üstlenmektedir.

CHP’nin -başkanı Kılıçdaroğlu’nun
bir televizyon kanalına verdiği demeç-
te hiç çekinmeden belirttiği gibi- ikti-
dar olma şansı yoktur. Ama CHP mis-
yonunu “sol” görünümüyle oynamak-
tadır. Faşizan yapısına rağmen, emek-
çi kesimlerin devrimci-demokrat ke-
simlere yüzlerini dönmelerini engelle-
yen bir partidir. Birleşik Haziran Ha-
reketi de bunun bir parçasıdır. Genel
anlamda CHP’nin ve onunla birlikte
hareket eden tüm yapıların emekçi
düşmanlıkları ve şovenist çizgileri teş-
hir edilmelidir. Kürt sorunu üzerin-
den milliyetçi oylara talip olan MHP
ile CHP’nin kardeşliği, cumhurbaş-
kanlığı seçimleri ile çok daha net orta-
ya çıkmıştır.

Ezilenler cephesinde durum
Gezi İsyanı’ndan bugüne yaklaşık ola-

rak iki yıl geçmiş bulunmaktadır. Gezi
İsyanı’nda kitlelerin öfkesini, yaratıcı-
lığını, kahreden gücünü bir kez daha
gördük. Kendiliğinden gelişen bir ha-
reket olarak isyanın etkileri aylarca
sürdü. İsyan bize bir kez daha ezilen-
ler cephesinde öncünün eksikliklerini,
hazırlıksızlığını gösterdi.

Gezi İsyanı’nın artçıları 17-25 Ara-
lık’ta ortaya saçılan yolsuzlukların
protestolarında da devam etti. Yaşa-
nan bu eylemlilikler halkımızın AKP
iktidarının yolsuzluklarına, sömürüsü-
ne, çevre katliamlarına inançsal baskı-
larına, tekçi söylemlerine, LGBTİ’lere
yönelik nefret söylemine, kadınları eve
kapatmalarına, kadın cinayetlerine
karşı isyandı.

Soma katliamı bir kez daha emek-
çilerimizin canının bir kilogram kö-
mür bile etmediğini, çalışma koşulları-
nın kölelik sistemini aratmadığını gös-
terdi. Yırca’nın zeytinliği, IMF politi-
kalarının AKP eliyle uygulanmasıyla
neo-liberalizmin hakim olduğu tarı-
mın geldiği noktayı bize gösterdi. Yal-
vaç’ta bir minibüse kapatılan tarım iş-
çisi kadınların cinayet gibi bir kazada
ölmeleri Türkiye’de tesadüfi bir olay
değildir. Her gün ülkenin farklı yerle-
rinden gelen iş cinayetleri haberleri
örgütsüz, güvencesiz ve taşeron çalış-
tırmanın, ucuz iş gücü cenneti haline
dönüşmenin sonuçlarıdır. Birleşik
Metal-İş’in grev kararı ve devlet eliyle
yasaklanması, TMMOB’un yetkilerini
elinden alan yasa tasarısı, atanan ve
atanamayan öğretmenlerin bitmez çi-
lesi, öğrencilerin ticarethaneye dönü-
şen okullardaki durumu, hapishane-
lerde gittikçe artan tecrit uygulamala-
rı, hasta tutsakların durumu ve Kürt-
lere yönelik katliamcı, baskıcı, asimi-
lasyoncu politikaların uygulanması...
Türkiye’de ezilenlerin sistemle çelişki-
lerinin her konuda patlama noktasın-
da olduğunu göstermektedir bu say-
dıklarımız. İşte tam da biriken tepki-
nin farkında oluşları nedeni ile ege-
menler yeni güvenlik paketlerine ihti-
yaç duymaktalarken, ezilenlerin her
alanda ve yöntemi kullanarak ve asga-
ri müştereklerde birleşerek ortak bir
mücadele hattı oluşturabilmesi büyük
önem taşımaktadır.

Ezilenler cephesinde çelişkiler bu
ölçüde boyutlu olmasına rağmen, bun-
ların parçalı ve birbirinden yalıtık
tarzda gelişmeleri, sistemi hedefleme-
meleri etki güçlerini azaltmaktadır.
İşte bu nedenle, komünist öncünün
kitlelere ulaşabileceği ve bütün bu mü-
cadele alanlarını birleştirebileceği her
olanağı kullanması, içinde yer alması
önem taşımaktadır. Şu anda devrimci
yapıların tümünün en belirgin karak-
teristik özelliği belli şehirlerin, belli
semtlerine ve hatta belli evlerine sıkış-

mış olmalarıdır. Bu darlaşmış, ezilen-
lerin büyük çoğunluğundan kopuk, ör-
güt için politika tarzını kırmanın tek
yolu, çalışmalarımızın “çerçevesini ge-
nişletmek”tir. (Lenin) Bu kapsamda,
mücadele araç ve yöntemlerimizi ge-
nişletmesi, yeni alanlara açılımda plat-
form sağlaması ve en geniş devrimci-
demokratik cepheyi sağlaması nede-
niyle seçimlerde HDP’yi desteklemeyi
önemsiyoruz.

Ezilenlere yönelik politika oluştu-
ranların artık “halkımızın inancına
saygılıyız” genel söylemi ile üzerinden
geçemeyecekleri din konusunu da
gündeme almaları gerekmektedir.
AKP’nin din üzerinden yarattığı ku-
tuplaşmanın ve kökeni çok derinlere
inen devrimcilerin muhafazakar ke-
simle olan kopukluklarının üstesinden
gelebilmek için, hiç gidilmeyen alanla-
ra açılmanın politikaları oluşturulma-
lıdır. Bu kapsamda da HDP’nin izledi-
ği politikanın ve ortaya çıkan olanak-
ların kullanılmasını, mevcut engellerin
aşılması açısından önemsiyoruz.

Kürt sorunu bağlamında
seçimler
Haziran seçimlerinin önemini artıran
birincil bağlığın Kürt sorunu ve onun
ekseninde yaşanan gelişmeler olduğu
aşikardır. 2013 Newroz’u ile birlikte
başlayan süreç, devletin tüm hile ve
oyalamalarına rağmen ulusal hareke-
tin dirayetiyle devam ettirilmeye çalı-
şılmaktadır. 40 yıllık savaşın sonucun-
da devletin mecburen kabul ettiği bir
aşamadan geçiyoruz. Devletin tekçilik-
le karakterize olan faşizan yapısının ne
gelinen aşamayı ne de yaşanan süreci
kabul etmediğini ve süreci “bir şey
vermeden”, PKK’yi tasfiye ederek
“mutlu son”a ulaştırmayı amaçladığı
bilinmektedir. Devletle masaya oturu-
lan bu süreçte de dahil olmak üzere,
Kürt hareketinin legal-illegal, silahlı-
barışçıl yönelimlerini, Kürt ulusunun
kendi kaderini tayin hakkı ve tam hak
eşitliği kapsamında destekleyeceğimi-
zi, müzakerelerin gerçekleşmesinin bu
işin doğasında olduğunu bilerek hare-
ket edeceğimizi açıkladık. Ortadoğu
ülkelerinde yaşanan iç savaşlar ve
Kürtlerin bu savaşları kendi öz yöne-
timlerini oluşturma yönünde ustaca
kullanmaları karşımıza çok önemli ve
yeni koşulları çıkarmıştır. En önemli
gelişme de Kürdistan’ın dört parçası-
nın arasında 100 yıl önce oluşturulan
yapay sınırların ilk defa bu ölçüde si-
likleşmesidir. Egemenler bunu çok
hızlı fark ettikleri içindir ki, bölgede
Kürtlerin güç olabilmelerine karşı itti-
faklar yaratmışlardır. El Nusra ve IŞİD
eliyle askeri olarak Kürtlerin kazanım-
larına yönelmişlerdir. Ayrıca Irak Kür-
distanı’nın Barzani hükümeti ile ilişki-

ler geliştirmiş ve Rojava’daki özerk
kanton yönetimleri yok edilmek isten-
miştir. Bu anlamda artık Kürt sorunu-
nu sadece T. Kürdistanı ile bağlantılı
ele almak içinden geçilen tarihsel sü-
reç açısından giderek zorlaşmaktadır.

Bu tarihsel sürece komünist öncü
Kürt ulusunun savaşı ve direnişinin
içinde aktif olarak yer alarak cevap ol-
muştur. Bu cevabın bütün alanlarda
verilmesi, savaşın çok yönlü sürdürül-
düğünün görülmesi ve mücadelenin
zafere ulaşabilmesi için gereklidir,
anın görevidir. Bu düzlemde uzun yıl-
lardır dönem dönem Dersim’de ve son
olarak Kobanê savunmasındaki ortak
düşmana karşı ortak mücadele politi-
kası seçimler sürecinde, yasal alanda
da bir kez daha taşınmış olacaktır.

Kürt hareketinin omurgasını oluş-
turup yönelimini belirlediği HDP’nin
seçimlerde karşısına konulan barajı
aşmasının, mücadelenin tüm ayakla-
rında olumlu etki yaratacağını, Kürt
ulusunun taleplerinde yalnız kalmadı-
ğını göstereceğini, egemen kliklerin
bahsini ettiğimiz krizini derinleştirme-
de rol oynayacağını öngördüğümüz-
den bu seçimlerde HDP’ye tüm alanla-
rımız ve tüm bileşenlerimizle aktif
destek vereceğiz. HDP’nin ezilenler
cephesinde bölgesel çapta bir etki ala-
nı mevcuttur. Devlet tam da bunu bil-
diği için, barajı hiçbir şekilde indirme-
ye yanaşmamıştır. Yüzde 10 barajının
başta Kürt ulusunun iradesinin önüne
konulan bir baraj olduğunu bilerek
Kürt güçleriyle birlikte onu yıkmak
anın görevlerindendir. Kürt ulusunun
ve Kürt hareketinin yanında olmak te-
reddütsüzce bunu gerektirmektedir.

SONUÇ OLARAK; başta Kürt
hareketine destek amacı ile beraber
HDP’nin kadın, çevre, ezilen uluslar ve
azınlıklar, LGBTİ bireyler, ezilen
inançlar ve gençlik için sundukları
program, güçlü bir demokratik muhte-
vayı taşıması nedeni ile bizim açımız-
dan devrimci mücadelemizde sahiple-
nilecek bir niteliğe sahiptir. Seçimler-
de HDP’yi destek kapsamında yürütü-
lecek çalışmalar devrimci ve demokra-
tik cepheyi güçlendirecek, şovenizmi
kırmada önemli bir rol oynayacak ve
uzak kaldığımız birçok bölgeye açılı-
mımızı sağlayıp daha geniş kitlelerle
buluşturma imkanı sağlayacaktır.

Tüm gücümüz ve yaratıcılığımızla
sürecin tek devrimci politikasının bize
yüklediği görevlere dört elle sarılmalı-
yız. Partizan güçleri olarak bu süreçte
devrimci demokratik cepheyi genişlet-
mek kadar kendi çalışmalarımızı de-
rinleştirme, genişletme ve örgütlülü-
ğümüzü büyütme sorumluluğuyla ha-
reket etmeliyiz.

PARTİZAN

DE OYLAR HDP’YE!
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Özgür Gelecek

Seçim tartışmaları ile birlikte, AKP’nin
ülkeyi soktuğu siyasal sıkışıklığın ve
stratejik tıkanıklığın daha görünür ol-
duğu bir süreci günden güne yaşamak-
tayız. Verili koşullar, ülkemiz özgülün-
de egemen sınıfların yönetememe kri-
zinin ayyuka çıktığı, var olan çelişkile-
rin dışa vurduğu, ekonomik krizin ise
ön günlerinin yaşandığı bir tarihsel sü-
rece işaret etmektedir.

Bahse konu kaotik durum, AKP ik-
tidarı açısından daha fazla merkezileş-
me eğilimini, daha otoriter bir devlet
algısını özellikle Gezi İsyanı ve Cemaat
dalaşının ardından güçlü bir ihtiyaç
haline getirirken, ezilenlerin öfkesi ve
kitlelerin örgütlü vuruşlarının, bahse
konu kaosta cephe oluşturamaması
hala temel bir eksikliktir.

Bu anlamda, yönetememe krizinin
kaynağında hala egemen sınıfların “iç
mesele”leri olarak tariflenebilecek geliş-
meler yatarken, sürecin geniş yığınların
yaşamlarında karşılık bulacağı gerçekli-
ği, egemenleri de özellikle Gezi İsyanı
sonrasında derin bir korkuya mahkûm
etmiş, özellikle Kürt sorunu temelinde
yaşanan gelişmelerin, Kobanê Serhilda-
nı ile açtığı cephenin etkisi, toplumsal
muhalefeti süspanse edecek yasalar çı-
kartmaya sevk etmiştir.

Bu koşullar içerisinde şekli şemale
kavuşan İç Güvenlik Paketi (ya da mu-
halif kamuoyundaki adı ile İç Savaş Ya-
sası) egemenlerin yaşadığı açmaza ce-
vap olma kaygısı ile hazırlanırken, se-
çimler öncesinde meclis gündemine ta-
şınarak, yasalaştırılmaya girişilmiştir.

Daha öncesinde mahiyetine dair
çokça yazdığımız yasanın, yaklaşan se-
çim sürecinde toplumsal gerilimi artıra-
rak, AKP açısından dezavantajlı sonuç-
ları da açığa çıkartma ihtimali yüksek-
ken, hangi dinamikler sonucu meclis
gündemine getirildiği bir tartışma ko-
nusudur. Ve bu temelde yürütülecek bir
tartışma; seçimlere yaklaşan süreçte,
hem egemen sınıfları hem de ezilenleri
nasıl bir toplumsal tablonun ve ne gibi
gelişmelerin beklediğini gün yüzüne çı-
kartmak açısından da işlevseldir.

“İç Savaş” paketi ve AKP’de
güz iklimi…
Ülkemizde sistemin efendiliğini 12 yıl-
lık iktidarı boyunca layıkıyla yerine ge-
tiren AKP’nin, Tayyip Erdoğan’ın mi-
ting alanlarında çokça vurguladığı şek-
li ile, bir istikrar yarattığı bilinmekte-
dir. Ancak bahse konu istikrarın, özel-
likle Türkiye gibi emperyalizmle sö-
mürge temelinde ilişki kuran, dizginsiz

sömürü ilişkileri ile faşizm koşulların-
da sürekliliği üreten ülkelerde mutlak
olmadığı bir gerçekliktir.

Böylesi bir tabloda, özellikle Yol-
suzluk Operasyonları ve devamında
Gülen Cemaati ile yaşanan ayrışma,
sistemin kaynak kodları ve siyasal tarzı
ile ilgili olarak da bir dizi veriyi gün
yüzüne çıkartırken, üstte işaret ettiği-
miz istikrarın süreklileşme sorununa
da delalettir. Güvenlik Paketi’ne dair
süren süreci çerçevelendiren ilk geliş-
me alanı da burasıdır.

Özellikle son süreçte yaşanan birkaç
gelişmenin aktarılması bile, tek başına
bu noktada anlatmak istediklerimizi
özetleyecektir. Cemaat ile yaşanan ay-
rışmanın ardından AKP’de bir kısım
milletvekilinin istifası ve AKP’nin her
alanda işlevselleştirdiği (ve meydanlar-
dan övgüler dizdiği) polis içerisindeki
yapılanmasının ciddi anlamda zedelen-
mesi; bu temelde, yandaşları içerisinde

güven yitimi yaşayan AKP’nin kendi
kurmaylarınca dahi kabul ettiği şekli ile
“ülkenin sürüklendiği gerilimli hattı”
gözler önüne sermiştir. Bu noktada, si-
yasal istikrar kavramının bir gereği ola-
rak da yaşanan sürecin AKP çeperinde
de sorgulandığı bir sır değildir.

Tayyip Erdoğan’ın Cumhurbaşkanı
olmasının ardından, üstte bahsettiğimiz
zeminde açığa çıkan çelişkiler daha da
görünür haldedir. Bilindiği üzere, Yol-
suzluk Bakanları’nın Yüce Divan’a gön-
derilmesi ile ilgili olarak yapılan oyla-
mada, AKP’de 48 milletvekili fire ver-
miştir. Bunun akabinde, haberler; “he-
sap soracağız” söylemleriyle medyaya
servis edilirken, ciddi bir müdahaleye
gidilmemiş, ancak AKP’nin 3 yıl kuralı
ile tasfiye hedeflenerek parti gerilimden
uzak tutulmuştur. Ki, bu temelde bazı
vekillerin geçtiğimiz hafta Tayyip Erdo-
ğan’ı kaç-AK Saray’da ziyaret etmesi,
kamuoyuna yansımıştır. Ancak, gelinen
aşamada, gerilimden kaçış çare olma-
mış ve patlaklar vermeye başlamıştır.

İlk olarak geçtiğimiz haftalarda MİT
eski müsteşarı Hakan Fidan’ın Tayyip
Erdoğan’a rağmen istifası, akabinde ise
aynı gün içerisinde Başbakan Davutoğlu
ile toplantıya girmesi, bu temelde soru-
ları akıllarda uyandırmıştır. Ek olarak,
Erdoğan’ın ısrarlarına rağmen Davu-
toğlu’nun İç Güvenlik Paketi görüşme-
lerini 2 kez ertelemesi bu soru işaretle-
rini büyütmektedir.

Şah Fırat “operasyonunda” Davu-
toğlu’nun “operasyonu” koordine etme-
si, öne çıkma girişimi olarak yorumla-
nırken, “operasyonun” Davutoğlu’nca
onaylanan ve koordine edilen şeklinin
Cumhurbaşkanlığı sözcülerince redde-
dilmesi, yine aynı ayrışmaya delalettir.
Son olarak, “çözüm” süreci temelinde
HDP heyeti ile Çözüm Sürecinden So-
rumlu Başbakan Yardımcısı Yalçın Ak-
doğan’ın ortak açıklamasına yönelik
olarak Erdoğan’ın Suudi Arabistan’a gi-
derken havaalanında basına verdiği de-
meçte “Heyetin açıklaması ile Demir-
taş’ın açıklamaları aynı değil” şeklinde
yorumları da, bu temelde yaşanan geliş-
meye güvensizliğe delaletken, Arınç’ın
“aynı maddeler değil” ifadelerinin reddi,
“Ortak açıklama söz konusu değil” söy-
lemine rağmen yapılan ortak açıklama,
yine Erdoğan’ın ısrarlarına rağmen hü-
kümetin paketi tekrar gözden geçirme
ihtimaline dair HDP Milletvekili Pervin
Buldan’ın açıklaması, en iyi ihtimalle
belirli çatlakların oluştuğuna gösterge-
dir. Bunun son örneklerinden birisi de,
“ambargo” altından olan Abdullah
Gül’ün yeniden AKP milletvekili olması
tartışmaları ve bahse konu AKP’nin iç
tahkimine delalettir.

Tüm bu aktardıklarımız, en hafif ta-
birle bir yönetememe krizine, sistemin
ilişkilerini baştan tahkime giriştiği ve it-
tifaklarından stratejik yönelimlerine ka-
dar AKP’yi battığı çamurdan çıkartma
çabası içerisinde birilerini alaşağı etme-
ye yeltendiğinin göstergeleridir. Tüm bu
tabloda “Başkanlık Sistemi” ile bağlan-
tılı şekilde hazırlanan “İç Güvenlik Pa-
keti”nin egemenlerin açmazlarına cevap
olacak şekilde dizayn edildiğinin göster-
gesidir. Bu şekilde de, AKP’nin yaşadığı
güz iklimi, yeniden bahara döndürül-
mek istenmektedir.

Kitlerle savaş ikliminde girilen
seçimler…
Buraya kadar aktardığımız kısım, süre-
cin ve “İç Savaş Paketi”nin egemenler-
den yana olan kısmıdır. Ancak bilin-
mektedir ki, tüm bu gelişmeler pratik
alanını kitlelerin yaşamlarında üret-
mekte, egemenlerin yaşadığı her deği-
şim ve kriz hali, halkın sırtına binen yük
haline gelmektedir ki bu da sömürü dü-
zeninin temel karakteristiğidir.

Bu anlamda, önümüzdeki günlerin,
egemenlerin politik tıkanıklığına duyu-
lan öfkenin sokaklara yansıyacak olma-
sı, sistemi şimdiden süreci süspanse
edecek yasal dönüşümleri hazırlamaya
itmiştir. AKP Grup Başkanvekili Musta-
fa Elitaş’ı “İç güvenlik Paketi’ni geçire-
ceğiz iki haftaya” demeye iten de budur.

Bu noktada özellikle seçimlerde,
ezilenlerin demokratik cephesini tah-
kim ederek bahse konu AKP sultasına
karşı tek tutarlı cepheyi teşkil eden
HDP, özellikle vurgulanmalıdır. İç Sa-
vaş Paketi’ne karşı mecliste ve sokakta
süren muhalefeti birleştiren güç olarak
HDP’nin, Kürt halkının temsiliyeti
üzerinden kazandığı meşruiyet alanını
diğer devrimci-demokrat güçlerle itti-
fak halinde büyütmesi, ülkemizdeki
demokrasi mücadelesi açısından ön
açıcı ve geliştirici olacağı gibi İç Savaş
Paketi ve sonrasında inşa edilmek iste-
nen koşullara karşı/ortak bir mücade-
le hattının tutturulması konusunda da
işlevsel olacaktır.

Bu temelde ezilen yığınların “sürekli
sıkıyönetim” koşullarına, faşizme karşı
en geniş birliğinin yaratılması adına,
halkın genel çıkarlarının gözetildiği,
devleti geriletecek somut sonuçları do-
ğuracak adımların atılması-ittifakların
kurulması bir gereklilik halindedir.

Bu nedenle de, AKP sultasına kar-
şı HDP’nin barajı aşmasını sağlamak
ve mücadele hattını ortaklaştırmak,
mevcut güç dengelerini sarsacak, sis-
temin güncellenmesini engelleyerek iş
yapamaz bir pozisyona savuracak en
makul adımdır.

“İç Savaş” Paketi ve AKPʼnin rota sapması!

HHDDPP’’nniinn,,  KKüürrtt  hhaallkkıınnıınn  tteemmssii--
lliiyyeettii  üüzzeerriinnddeenn  kkaazzaannddıığğıı  mmeeşş--
rruuiiyyeett  aallaannıınnıı  ddiiğğeerr  ddeevvrriimmccii--
ddeemmookkrraatt  ggüüççlleerrllee  iittttiiffaakk  hhaalliinn--
ddee  bbüüyyüüttmmeessii,,  üüllkkeemmiizzddeekkii  ddee--
mmookkrraassii  mmüüccaaddeelleessii  aaççııssıınnddaann
öönn  aaççııccıı  vvee  ggeelliişşttiirriiccii  oollaaccaağğıı
ggiibbii  İİçç  SSaavvaaşş  PPaakkeettii  vvee  ssoonnrraa--
ssıınnddaa  iinnşşaa  eeddiillmmeekk  iisstteenneenn  kkoo--
şşuullllaarraa  kkaarrşşıı//oorrttaakk  bbiirr  mmüüccaa--
ddeellee  hhaattttıınnıınn  ttuuttttuurruullmmaassıı  kkoo--
nnuussuunnddaa  ddaa  iişşlleevvsseell  oollaaccaakkttıırr..

AAKKPP  ssuullttaassıınnaa  kkaarrşşıı  HHDDPP’’nniinn  bbaarraajjıı  aaşşmmaassıınnıı  ssaağğllaammaakk  vvee
mmüüccaaddeellee  hhaattttıınnıı  oorrttaakkllaaşşttıırrmmaakk,,  mmeevvccuutt  ggüüçç  ddeennggeelleerriinnii
ssaarrssaaccaakk,,  ssiisstteemmiinn  ggüünncceelllleennmmeessiinnii  eennggeelllleeyyeerreekk  iişş  yyaappaammaazz  bbiirr
ppoozziissyyoonnaa  ssaavvuurraaccaakk  eenn  mmaakkuull  aaddıımmddıırr..



Marx, Feuerbach Üzerine Tezler’inde,
Marksizm’in toplumsal mücadele içeri-
sinde açtığı çığırı; yani felsefi anlamda
dünyayı anlama yönteminin praksis dı-
şında var olamayacağını 11. Tez’de şu şe-
kilde özetlemektedir: “Filozoflar dünya-
yı yorumlamakla yetindiler. Asıl olan
onu değiştirmektir.”

Marksizm’e bilimsel ruhunu katan
bu yaklaşımın, teoriyi pratikle, bilimi
canlı yaşamın dönüşümü ile buluşturan
özü, devrimci pratik açısından birçok
gerçeği gün yüzüne çıkartmaktadır. Bu
çerçevelerden birisi olarak, devrimci
enerjinin, politik üretimin kitlelerin ya-
şamlarının dönüşümüne hasredilmesi
meselesi, konu özgülünde tartışmak iste-
diğimiz başlıktır. Zira bilinmektedir ki,
tüm devrimci süreçlerin temel sorunu
olan kitleleri örgütleme meselesi, bu-
nunla bağlantılı olarak da açığa çıkan şe-
killeniş sorunu, TDH’ın ciddi sıkıntılar
yaşadığı meselelerdir.

Örgüt ve kitleler
Diyalektik yöntem, bir olay ya da olgu ne
derece birbirine bağlı ise o oranda ayrış-
tırarak tartışmaya (kuşkusuz bağlarını
ve birliğini tartışmak da bu noktada di-
ğer yönüdür ve aynı oranda diyalektiğe
içkindir) zemin sunmaktadır. Bu anlam-
da tartışmayı açarken de, birbirinin tam-
layanı olarak örgüt ve kitle kavramlarını
ayrıştırmak gereklidir.

Mao’nun “halk kitleleri denizdeki
dalgalarsa önderler dalga köpükleridir”
benzetmesi, bu anlamda, tartışmak iste-
diğimiz organik ilişkiye ışık tutmaktadır.

Kitlelerin öncüsü olarak ezilen yığın-
ların öfkesini, sisteme olan tepkisini
merkezileştirmeyi; bunu sömürü düzeni-
ni yıkarak “herkesin yeteneğine göre,
herkese emeği kadar” ilkesi çerçevesinde
bir toplumsal düzene erdirmeyi hedefle-
yen bir güç olarak örgüt, tüm bu süreç
boyunca geniş yığınların desteğine ve
aktif katılımına ihtiyaç duyar.

Ancak kitlelere dair bu ilişki tanımla-
ması tek başına eksiktir. Ezilenlerin ikti-
darı, onların desteklediği bir grubun, ön-
cünün, fedakârca çalışan insan yığınının
değil bir bütün kitlelerin eseri olacaktır.
Bu anlamda da örgütlülük, kitlelerle or-
ganik bir ilişki içerisinde olmak, kendi
misyonunu “öncü”lük derekesinden çı-
kartarak; birleştiren, yönlendiren ve ko-
ordine eden ve savaştıran, tüm bunların
hepsinde ise kitleleri edilgen bir nesne
olarak değil, doğrudan özne olarak kav-
rayan bir konumlanışı-ilişkiyi oturtmak
zorundadır.

Buraya kadar aktardığımız çerçeve,
genel bir tanımı içermekte, ustaların da
çokça bahsettiği belirli olguların altını
çizmektedir. Ancak bilinmelidir ki, bu
basit tanım bile, Türkiye Devrimci Hare-
keti açısından kavranma, pratiğe geçir-
me sorunlarını ciddi oranda barındır-
maktadır.

Bahse konu ettiğimiz, kitleleri kavra-
ma meselesini pratik alanda kötürüm bı-
rakan yer ise, politik tarz, çalışma tarzı
ve bunlara kaynaklık eden şekilleniştir.
Bu noktada tartışma açmadan önce,

Başkan Mao’ya kulak verelim.
“Bütün kalbimizle halka hizmet et-

mek, yığınlardan bir dakika bile ilgimi-
zi kesmemek; kişilerin ve küçük bir gru-
bun değil de her şeyde halkın çıkarla-
rından hareket etmek, halk önündeki
sorumluluğumuzu partinin yönetici or-
ganları önündeki sorumluluğumuzla
mutabakata vardırmak, işte bunlar çı-
kış noktamızdır.” (Koalisyon Hükümet
Üzerine, 24 Nisan 1945)

Mao’nun yaklaşımından görüleceği
gibi, çalışma tarzına dair temel eksen;
kitleler parametresinde işlenmek zorun-
dadır. Bu ikili bir anlam taşımaktadır.
Bir yanıyla temel çalışma olarak, kitleleri
örgütleme, onları gerçek gündemleri ek-
seninde seferber etme devrimci öznenin
temel göreviyken, bunu hangi kitleye yö-
nelerek yaptığı ve buna bağlı olarak han-
gi araç ve yöntemleri geliştirdiği, belirle-
yicidir. Başkan Mao’nun “kitlelerden kit-
lelere” şeklinde formüle ettiği yaklaşım
özü itibari ile bunu barındırmaktadır.

Bu noktada, ibreyi kendimize döndü-
rürsek eğer, hem bizim açımızdan hem
de TDH açısından sorun karşımıza çık-
maktadır.

Tartışmayı somutlarsak, bugün dev-
rimci hareketin, genel anlamda belirli
mahallelere sıkışmış ve sınıf dinamikle-
rinden, ezilen kitlelerin temel sorunla-
rından uzak bir çalışma yürütüldüğü gö-
rülmektedir. Günü kurtaran, anı örgütle-
yen, bunu da en yakın temas edebildiği
kitlenin (genel anlamda taraftar kitlesi)
dışına taşırmayan pratik tarzının farklı
ulus, cinsiyet, inanç ve yönelimlerden
milyonları örgütleyemeyeceği aşikardır.

Konu, bu boyutuyla göze batarken,
çalışma tarzında belirli alışkanlıklar, bu
sorunu üstü örtülü biçimde üretmekte-
dir. Genel anlamda “kitle algısı proble-
minin” en alışıldık meşrulaştırma biçi-
mi, “ileri kitle” tanımlamasındadır. Şöyle
ki, Mao’nun “ileri kitleyi örgütlemek,
orta kitleyi ilerletmek, en geri kitleyi ta-
rafsızlaştırmak” şeklinde formüle ettiği
yaklaşım kavranmamaktadır.

İleri kitle diye çalışma yürüttüğümüz
mahallelerde yöneldiğimiz taraftar kitle-
sinin toplumsal harekete katılım ve ya-
şama müdahale etme noktasındaki geri
tutumu, bunu ifşa etmekte, politik faali-

yeti kendi çemberinin içine hapsolmuş
ve tıkanık kılmaktadır.

Mao’nun doğru yaklaşımının özü ise,
bu statik tutumla uzlaşmaya temelden
karşıdır. Mao, sürekli olarak kitlelere git-
meyi, en geniş yığınlarla temas etmeyi
öğütlemekte, kitleleri ileri-orta-geri diye
sınıflandırırken, bu kitlelere gidişin so-
nucunda bunun ayrıştırılabileceğini ifa-
de etmektedir.

Sorunun, diğer karşılık geldiği yan
ise, doğrudan politika üretme tarzı ile
ilintilidir. Kitlelere dair doğru bir çalış-
ma tarzı izlememenin, onların inisiyatifi-
ni açığa çıkartacak politikaları üretme-
mek anlamına geldiği nettir. Bu noktada
Mao’nun “kitlelerin görüp anlayabilece-
ği, yaşamlarında hissedebildiği yerden
politika üretmek…” yaklaşımını göz önü-
ne alarak, kitle çalışması tarzı sorgulan-
malıdır. Kitlelere tepeden bakış, onların
dışında konumlanma ile bağlantılı olan
bir çalışma araçları sorunu vardır.

Bunun en net göründüğü yer ise,
kampanya çalışmaları ve yoğunlaştırıl-
mış faaliyet süreçleridir. Kitlelerin inisi-
yatifini açığa çıkartmayan, onların istek
ve taleplerini politikalaştırmadan süren
çalışma tarzı, genel propaganda yapma-
nın ötesine taşan bir gelişim sağlama-
makta, somut örgütlülüklere dönüşme-
mektedir. Bunun karşılığı “kendini ör-
gütlemek” ya da daha açık bir ifade ile
mekanizmayı çalıştırmanın dışında ke-
ramet üretmemektir.

Siyasal tıkanıklık ve
bürokratizm
Kitlelerin öncüsü olarak devrimci özne,
bu ideolojik yetmezlikle hesaplaşarak
günden güne kitlelerde daha dinamik ve
organik bir ilişkiyi oturtmak zorundadır.
Zira tersi, bürokratizmi ve dar kadrocu-
luğu doğuracak, siyasal tıkanıklık, bün-
yede kendisini üretecektir.

Karşılıklı bir durum ve birbirini üre-
ten iki sonuç olarak kitlelere tepeden ba-
kış ve sakat kitle çizgisi hastalığı bu an-
lamda bürokratizmle kardeştir. Tartış-
mak istediğimiz sorunun şekilleniş ile
bağı da buradadır. Zira, TDH’ın yaşadığı
yetmezlikler esas anlamda buradan açı-
ğa çıkmakta, kitle çizgisinde yaşanan sa-
katlık ilk olarak örgütlü çeperde yankı

bulmaktadır.
Zaten teknik olarak, geniş yığınlar-

dan beslenmeyi bilmemek, kitle inisiya-
tifini açığa çıkartacak ve sonuç üretecek
politikalar üretememek sorunu, buna te-
mel olan ideolojik yetmezlikler, en yakın
ve hareketli olan çeper ile de organik ve
dinamik bir ilişkinin oturtulamadığının
göstergesidir. Bunun yaratacağı tek so-
nuç ise, çalışmayı özneyi ayakta tutma-
nın dışına taşırmamakta, devrimi değil
örgütü örgütleyen bir pratik açığa çıkart-
maktadır.

Bu temelde devrimci öznenin müda-
halesi (onun idelojik gelişkinliği ve iki
çizgi mücadelesine açtığı alan ile de bağ-
lantılı şekilde) belirleyicidir. Zira, kitle
çizgisindeki sakatlığı aşmak, öncelikle
çalışma tarzında ve işleyişte açığa çıkan
bürokratizm ile hesaplaşmayı gerekli kıl-
maktadır. Atılacak ilk adım, en yakın he-
defe yönelmeli, öznenin öğrenme, bes-
lenme yeteneğinde buradan doğru açığa
çıkacak olan gelişkinliğin kitle faaliyetin-
de yansıma bulması için ise, ideolojik
mücadelede özeleştirel tutum geliştirile-
rek süreğenlik sağlanmalıdır. Disiplinli,
çalışır mekanizmaların açığa çıkartılma-
sı da ancak böylesi bir organik ilişkinin
sonucu olacağı göz önünde bulundurul-
malı, demokrasinin merkeziyetçilikle ba-
ğını kurarken, bürokratizmden arınma-
nın anahtarı burada aranmalıdır.

“Burjuvazi beynimizin içinde,
kafalarda gerilla savaşı”
Toparlarsak, tartışmak istediğimiz me-
sele, temel anlamda devrime, devrimci
özneye, toplamda ise kitlelere nasıl bak-
tığımız, söylemde değil pratikte nasıl ko-
numlandırdığımız ile ilintilidir. Mao’nun
“kitle karakteri kazanmış bir örgüt” ta-
nımlanması yaparken tariflediği içerik,
tam da üstte özetlediğimiz içeriktir.

Tüm söylem, politika ve işleyişini kit-
leler çarpanında işleme sokmak, her
alanda kitlelerin gerçek gündemlerine
müdahale etme kapasitesini geliştirmek
adına azami bir çaba göstermek, büro-
kratizmin çalışma ve işleyişteki yansıma-
larına mahal vermemek, bahse konu aç-
mazların çözümü olacaktır. Başkan
Mao’nun ifadeleri ile sonlandıralım:
“Burjuvazi beynimizin içinde, kafalarda
gerilla savaşı! ”

12-18 Mart 2015 Pusula 11

29Özgür Gelecek

Örgüt mü örgütlüyoruz, yoksa devrim mi?

Binali Yiğit: Doğum yeri olan Der-
sim Pülümür’de zalim, büyük toprak
ağası Ali Şan Ağa’nın topraklarından
ailesiyle birlikte kaçarak Konya’ya
yerleşen Yiğit, ağanın zulüm ve sö-
mürüsünden kaçış olayına önderlik
eden Kali Baba (Kali Durmuş)’dan
derin bir şekilde etkilenir. ATİF’in
örgütlenmesine büyük çaba sarf et-
miş, bütün eylemlerine katılmıştır.
Yiğit, 12 Mart 1979’da Şereflikoçhi-
sar yakınlarında geçirdiği trafik ka-
zasında yaşamını yitirmiştir.

Kavgada
ölümsüzleşenler
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Kobanê: Direnişle birlikte Kobanê kent
merkezi ve köyleri özgürleştirildi.
TKP/ML TİKKO savaşçıları da bu di-
renişte yer alarak destek oldular. Gaze-
temiz adına bizler de bu sürece nasıl
katıldıklarını ve şehir savaşındaki prati-
ğin tarihi direnişteki yerini ve yeniden
inşa sürecinde bir kadın olarak neler dü-
şündüğünü TİKKO savaşçısı Ulrike
Barbara’yla konuştuk. (Röportaj, Ko-
banê şehir merkezinin özgürleştirilme-
sinden hemen sonra yapılmıştır.)

Özgür Gelecek: İlk geldiğiniz
günden itibaren buradaki savaşa
dair gözlemleriniz nelerdir?

Ulrike Barbara: İlk geldiğimizde
havan saldırıları çok yoğun bir şekilde
yaşanıyordu. Bu riskli bir durumdu.
Çünkü havanın nereden geleceği belli
değildir. O yüzden gündüz mevziler ara-
sındaki ziyaretlere de çok dikkat ediyor-
duk. Çünkü gündüz havan saldırıları
oluyordu. Aslında kendi içimizde saldırı-
nın olduğu saatleri belirlemiştik ve bu
saatlerde dışarıya çıkmamaya özen gös-
teriyorduk. Bunu yapmamızın nedeni de
havan saldırısından dolayı şehit düşen
birçok yoldaşımızın olmasıydı.

- Savaş askeri anlamda nasıl
etkiledi sizi?

- Gelirken aslında yapabilir miyim
diye kafamda birçok soru işareti vardı.
Eğitimlerin kısa sürdüğünü biliyorum.
Direkt cepheye gitme gibi bir durumla
karşılaşabiliyorsun. Buraya geldikten
sonra ise herkesin yapabileceğini gör-
düm. Çünkü herkesin birbirine öğret-
mek gibi bir çabası vardı. Özellikle bu
açıdan çok şanslı olduğumu düşünüyo-
rum. Yoldaşların sürekli bir şekilde mo-
tive etme çabaları, belli
görevlendirmelerle belli alanlarda yet-
kinleşme durumumu sağlamaları
olumlu bir süreç oldu.

Daha öncesinde sınırın öte tarafında
Suruç’ta duyduğumuz bomba sesleri,
bir kaos ortamının olduğunu hissettiri-
yordu burası için ama şimdi gördüğüm
kadarıyla planlı programlı olduğunda
ya da yapman gerekeni yaptığında as-
lında çok da korkutucu değil. O saldırı-
lara nasıl cevap vereceğini öğrendikten
sonra burada her şey doğallığında geli-
şiyor. Örneğin havan geldiğinde hemen
kendinizi yere atarsanız kurtulma ihti-
maliniz artıyor. Bu arada refleksleriniz
de gelişmeye başlıyor.

Tabii bunları öğrenmek tek başına
askeri bir durum da değil. Bugün sohbet
ettiğiniz bir yoldaşınızın yarın şehit ol-
duğunu öğrendiğinizde daha da çelikle-
şiyorsun. Aslında acı veren bir durum
lakin niçin buraya geldiğimizi, şehit
olanların niçin şehit düştüğünü anlam-
landırdığında daha güçlü bir insan ol-
maya başlıyorsun.

Benim için de böyle oldu; örneğin
sabotaj biriminde bulunan heval
Numan ile bir süre birlikte zaman ge-
çirme şansımız oldu. Heval Numan sa-
botaja dair belli bilgiler veriyordu.

Heval, “İlk hatan cinayet ile sonuçla-
nabilir” diyordu. O açıdan tedirgin olu-
yordum. Tabii Numan heval de çok
mütevazı bir şekilde bize anlatıyordu.
Bir gün güney cephesinde “Yarın görü-
şürüz” diye ayrıldık. Diğer gün şehit
düştüğünü öğrendik. Cenazesine katıl-
dık. Burada herkes bugün bize, yarın
toprağa misafir olabiliyor.

- Cephelerdeki günlük yaşamı
anlatabilir misiniz?

- Öncelikle şunu belirtebilirim! Cep-
helerde, çetelerin saldırısının olmadığı
durumlarda, o bölgelerde çetelerin bu-
lunmadığına dair tartışmalar yürütülü-
yordu ve bu birçok cephede karşımıza
çıktı. Ve belli zaafiyetleri de içerisinde
barındırdı; gündüz nöbetlerinin gevşe-
tilmesi ve daha rahat hareket edebile-
cek vb. örnekler ile zemin sundu.
Özellikle de 19 Ocak’taki tank saldırısı
bulunduğumuz cephede bir tokat etkisi
yarattı çünkü nöbetlerin daha düzenli
ve sistemli olması vs. açısından önemli
bir gelişme oldu.

- Kobanê merkezi zaferi ilan
edildiğinde neler hissettiniz?

- İnanamadık! İnanmakta güçlük
çektik. Çünkü çetelerin temizlenme du-
rumunun çok daha uzun süreceğini bek-
liyorduk. Evet, kent merkezi ve köylerin
bir kısmı çetelerden temizlendi. Ama
yüzlerce köy var burada. Bu köyler şu an
bizim gidip oraları temizlememizi bekli-
yor. Köylerde çeteler geri çekiliyor evet,
ama çeteler çekilirken boş bırakmıyor-
lar. Mayın döşeyerek, tuzak kurarak
kayıp verdirmeye devam ediyorlar.
Bunun için kritik bir süreç olduğunu dü-
şünüyorum. Çünkü yüzlerce köyden
bahsediyoruz ve bu binlerce ev demek. O
evlerin temizlenmesi daha tehlikeli bir
yerde duruyor.

- Yeniden inşa sürecine dair
neler düşünüyorsunuz?

- Köylerde savaş sürerken yeniden
inşa tartışmaları da başladı. Kobanê
kent merkezinin açık hava müzesine
dönüştürülmesine dair bir düşünce bu-
lunmakta. Hepimizin düşündüğü de şu!
Bu kadar savaş verdik. Bu kadar müca-
dele yürüttük. Bunun tüm dünya açı-
sından görülmesinin daha anlamlı
olacağını düşünüyoruz. Hem verdiği-
miz şehitler açısından hem kazandığı-
mız zafer açısından. Şöyle de
düşünmemek lazım; Evet, hemen
hemen bütün şehir harabeye dönmüş
ama bu yıkıntılar arasından bu zafer
kazanıldı. Buranın üzerinden yükseldi
bu direniş. Bu açıdan anlam bulması
çok önemli diye düşünüyoruz.

Şu noktayı da belirtmek isteriz: Yeni-
den inşa tartışmalarında Türkiye tarafı-
nın buradaki sürece katılması daha çok
önemseniyor.

Şu nokta var ki asla es geçebileceği-
miz bir durum değildir. Bu da kadınla-
rın, YPJ’nin buradaki mücadeleyi
büyüttüğünden bahsediyoruz. Zaferi ka-
dınların kazandığından bahsediyoruz.

Böylesi bir savaşta kazanılan zaferde
oluşturulacak kentin bir kadın kenti ol-
malısı gerekmektedir. Kadın eli ile kadın
bakış açısıyla bu alanların yaratılması
önemli. Kadın yaşam alanlarının oluştu-
rulması yani kadınların mutfaktan, evle-
rinden çıkarılmasını başardık burada
ama yeni kurulacak kentte de o evlerin
içlerine hapsolmayacağımızı/olmaya-
caklarını düşünüyoruz. Bu açıdan birçok
proje geliştirilebilir.

Bu inşa edilecek yeni şehrinde kendi
öz savunmasını oluşturması da çok
önemli bir yerde duruyor. Mesela Koba-
nê’nin zaferinden sonra birçok Kobanêli
geri döndü ve onlara şimdiden eğitim
veriliyor ve bu çok önemli. Tabii biz ta-
rihsel sorumluluğumuzu yerine getir-
mek için buraya geldik. Ama yerli halkın
haklarını ve kendilerini savunabilecek
bir sistem oluşturmak çok daha değerli
diye düşünüyoruz. Çünkü IŞİD henüz
bitmiş değil. Ortadoğu’da IŞİD’in temiz-
lenme süreci uzun sürecek. Onun için
saldırıya açık durum devam ediyor. Bu
açıdan halkın silahlandırılması, bu saldı-
rılara karşılık verecek bir öz savunma
oluşturması çok değerli ve anlamlı.

- Bu savaşta bir kadın olarak
yer almak nasıl bir duygu?

- Burada bütün kadınlar YPJ çatısı
altında. YPJ’li kadınların yönetimlerde,
komutanlıklarda yer alması çok özel bir
tercih bence. Kadınların savaşta inisiya-
tifleşmesi ve önderleşmesinin en so-
mutlaştığı yer şu an Kobanê. Bir
taraftan kadın savaşçılara çok önem ve-
riliyor. Gözle görülür bir gerçek bu. Me-
sela bir kadın savaşçının bulunduğu
mevzi birçok rahatlığı getiriyor. Özel-
likle erkek yoldaşları, kadınların hiçbir
şekilde mevziyi terk etmeyeceklerini,
nöbette uyumayacağını bildikleri için
rahat hareket ediyorlar. Kadınların ye-
teneklerini biliyorlar. Kadınların aldığı
kararlar YPJ’nin denetiminde olduğu
için erkekler alınan kararı tartışma sü-
recine dâhil edilmiyor. Ama bir düzen-
lemede erkeklerin hangi cepheye veya
mevziye gideceği kararlaştırılırken ka-
dınların da içinde olduğu yönetim tara-
fından belirleniyor. Bu açıdan kadın
iradesinin yansıtılması anlamında YPJ

gerçekten çok önemli bir misyona
sahip. Zaten YPJ’nin kendisi tüm dün-
yaya kadınların savaşta nasıl kahra-
manlaştığını gösteriyor. Ve gerçekten
çok umut vaat ediyor. Mesela çeteler
kadın savaşçılardan çok korkuyor, biz
gerçekten onların korkulu rüyalarıyız.

Şengal’de kadınlara yönelik tecavüz-
leri, kadınların pazarlarda satılması, ço-
cukların satılması ve bu katliamların
hepsi tecavüzcü IŞİD çetelerine karşı ka-
dınların aynı zamanda erkek egemen
zihniyete karşı savaşmasının sonucu bu
zafer elde edildi. Yok sayılmaya çalışılan
kadınların tecavüzcü IŞİD çetelerine
karşı yürüttüğü mücadele gerçekten çok
önemli. Ve bu anlamda Yeni Demokrat
Kadın’(YDK)nın İstanbul’da gerçekleşti-
recek olduğu “Cinsel Şiddete Karşı
Kadın Konferansı”nın bu açıdan çok de-
ğerli diye düşünüyorum. Umarım başa-
rılı geçer. Biz burada bir taraftan
çetelerle mücadele ederken bir taraftan
kadına yönelik şiddete karşı mücadele
yürütüyoruz. Bu açıdan kadına yönelik
şiddete karşı yaratılan her alan, her et-
kinlik buraya katkı sunuyor. Biz oraya
katkı sunuyoruz. Bu açıdan konferansı
düzenleyen, emek veren bütün kadınlara
devrimci selamlarımızı yolluyoruz.
Kadın savaşçılar olarak umarım emekle-
rimiz kadın mücadelesine büyük bir
katkı sunar. Herkese devrimci selam ve
saygılarla serkeftin!

Kadının savaşta kahramanlaştığı yer; Kobanê!

YPJ’li kadınların
yönetimlerde,
komutanlıklarda yer
alması çok özel bir
tercih bence. Kadınların
savaşta inisiyatifleşmesi
ve önderleşmesinin en
somutlaştığı yer şu an
Kobanê. Bir taraftan
kadın savaşçılara çok
önem veriliyor.



Emperyalistlerin ve bölge gericilerinin
destekleyerek büyüttüğü DAİŞ’in Koba-
nê’den püskürtülmesinin coşkusu de-
vam ediyor. Kadın devrimi olarak adlan-
dırılan Rojava’da kavganın en görünen
yüzü olan kadınların Kobanê savaşında
elde ettikleri başarıyı YPJ Komutanı
Berîtan Kobanê ile konuştuk.

Özgür Gelecek: YPJ’nin Koba-
nê’de ortaya çıkardığı irade ile
“Arin’in gülüşüyle özgürleştiri-
len” kentin son durumuna dair
neler söylemek istersiniz?

Berîtan Kobanê: Öncelikle Koba-
nê’nin özgürlüğünü Sayın Abdullah
Öcalan ve devrim şehitlerine adıyoruz.
Kobanê’deki atılımımız çok büyük bir
direnişle başladı. Arin’in öncülüğünde
başladı. Heval Baran’ın öncülüğünde
başladı ve en son heval Hebun ile devam
etti. Tabii bu atılım bizim için önemli bir
yerde duruyordu.

Kobanê’deki bu özel atılımımız bü-
tün Ortadoğu için de bir sembol olmuş-
tur. Özellikle de YPG/YPJ savaşçıları
düşmanın vahşetine karşı büyük bir di-
reniş sergiledi. Kobanê’nin özgürleştiril-
mesi bizim için çok önemliydi.

YPJ kendisini burada gösterebildi.
Heval Arin’in öncülüğünde. Heval Zeh-
ra’nın öncülüğünde. Heval Revan’ın ön-
cülüğünde. Heval Sayra’nın öncülüğün-
de, sonuna kadar bu direnişi kendilerine
bir güç olarak gördüler.

Son gelişmelerle birlikte savaşçılar
büyük bir alanı ele geçirmişlerdir. Bu bi-
zim için mühim bir durum. Önderliğin
çizgisinde hareket eden kadının inşası
için önemlidir. Tabi bu gelişmelerle bir-
likte ezilen halklar neredeyse özellikle
de ezilen kadınların olduğu yerde bu güç
ile kazanacağız.

Şehit düşen yoldaşlarımız bizlere
öncü oldu sonuna kadar. Yani heval
Zehra’nın öncülüğünde, önderliğin
önümüze koyduğu kadının kurtuluşu
teorisi bütün Ortadoğu kadınlarına,
ezilen halklar nezdinde büyük bir sem-
bol olacaktır.

Genel olarak dünya üzerinde
YPJ’nin ortaya çıkardığı güç tartışılıyor.
Bu da bizim için bir güçtür. Moral, moti-
vasyonu yüksekten bir durumdur açık-
çası. Çünkü bu moral, verilen direnişte
kadının öncü olmasıdır. Mevzilerini so-
nuna kadar terk etmeyen, vahşi saldırı-
lara karşı direnen YPJ güçlerinin ortaya
koyduğu iradedir. Ve bu duruşuyla da şu
ana kadar gerçekleşen ihanetlerinde
önüne geçmiştir. Her zaman son kurşu-
nunu, son bombasını kendine saklaması
önemli bir noktadır ve bu durumlar bize
kuvvet vermektedir.

Kobanê’nin kurtuluşundan sonra
köylerin kurtuluşunu sağlamaya geçtik.
Çünkü yerlerinden yurtlarından edilen
Kobanêliler başka devletlerin himaye-
leri altında yaşamak zorunda kaldılar.
YPJ olarak bizim isteğimiz de ezilen
halkların çocuklarının, kadınlarının ge-
lip kendi topraklarında yaşamasıdır.
Kendi vatanlarında yaşamalarıdır. En
önemlisi de bu. Bunun içindir ki biz

daha güçlü ilerliyoruz.
Köylerin kurtuluşunda da kadının

rengi kendini gösteriyor. Şu ana kadar
yüzden fazla köy kurtarıldı. Bu da heval
Hebûn, Zehra ve öncülüğünde gerçek-
leşti. Örneğin heval Hebûn! YPJ’nin ko-
mutanlarındandı. Yoldaşlığıyla, çevresi-
ne verdiği moral ile kişisel duruşuyla da
önderdi. Bu hususta örgütçü bir kadın-
dı. Onun öncülüğü bize güç veriyordu.
O, kadınların her zaman ileriye atılması-
nı istiyordu. Önemli bir öncümüzdü.
Heval Zehra da onun gibiydi. Onu gör-
düğünde bile bir güç sarıyordu seni. Her
zaman “Ya biz burayı IŞİD’e cehenneme
çevireceğiz ya da son kurşunumuza ka-
dar direneceğiz” sözünü hatırlatıyordu.
Bu kadınların öncülüğünde, IŞİD’e karşı
bir cehenneme döndü.

Kadın savaşçılar cephede en ön safta
yapılacak olan saldırılara dahil oldukla-
rında, DAİŞ’in korkusu kadınların zılgıt-
larıyla daha da arttı ve Kobanê’nin kur-
tuluşunu sağladı. Tabii çekilen zılgıtla-
rın onlardaki psikolojik etkisi çok fazlay-
dı. Bu zılgıtlar bize moral verirken onlar
olan morallerini de kaybediyorlardı. Ör-
neğin ele geçirdikleri yerleri tekrar al-
mak güç oluyordu ama kadınların öncü-
lüğü moral çökmesine neden oluyordu
onlarda. Bazen günlerce su içmiyorduk.
Ama biz o öncülerimizden aldığımız
güçle direniyorduk.

- Öncüleşmeyi açabilir misi-
niz?

- Çok büyük bir direniş sergilendi
burada. Her dört parçadan kadınlar bu-
radaki savaşa dahil oldu. Sosyalist ka-
dınlar, devrimci kadınlar ve Ortado-
ğu’nun kadınları birlikte savaştı. Bu bize
moral veren bir gerçektir. Kadınların
bayrağı olan YPJ bayrağı, bize güç veri-
yordu. Ve bu bizim için önemliydi. Sava-
şan çoğu kadın “Ya Kürdistan’ın gelini
olacağız ya da bu vatanı asla terk et-
meyeceğiz” diyordu.

Kadınlar özellikle kapitalist sistemin
şu ana kadar bizlere bir şey vermediğini
görüyoruz diyerek savaşa dahil oldu.
Kendilerine bir yol buldular. Kendileri-
ne Ortadoğu’daki kadına öncülük ede-
cek rolü gördüler.

- Savaşa katılan kadınların,
katılımlarından önce ve katılım-
dan sonraya dair nasıl bir deği-

şim yaşandı, neler gözlemlediniz?
- Kadınlar ilk geldiklerinde silah sık-

mada zorlanıyorlardı. Fakat öncüleşen
kadınları gördüklerinde kadının sonuna
kadar direneceğini gördüler. Heval Zeh-
ra, Roza gibi. Örneğin Zehra’nın bir kur-
şun görmüşlüğü dahi yoktu. Heval Roza
İranlı bir kadın ve her zaman saldırılara
katılmak için ısrar ediyordu. Onun inan-
cı ile güç alıyorduk. Ve o inanç her za-
man düşmanın üstüne üstüne gitmeyi
sağlıyordu. DAİŞ’in üstüne giderken çe-
kilen zılgıtlardan saklanacak yer arıyor-
dular. Kendilerini kadınların öldürmele-
rini istemiyorlardı.

- Kadın savaş içerisinde kendi
öncülüğünü oluşturmuş. Peki,
kendisini ifade etmeye çalıştığı
diğer alanlardaki durumunu aça-
bilir misiniz?

- İlk geldiklerinde kendilerini ifade
etmekte çok zorlanıyorlardı. Ama bura-
da öyle bir güç, bağlılık var ki kendi
kuvvetlerini görmeleri, kendi ayakları
üzerinde durmaları ve geleceklerini
oluşturabilmeleri anlamında gerçekten
öncülük edebileceklerini gördüler. Ezi-
len binlerce kadına öncülük edecekleri-
ni gördüler.

Pratik içerisinde çok çabuk öğrenili-
yor. Örneğin sistemin içerisinde iken
kırmızı kırmızıdır. Ama kırmızının han-
gi süreçlerden geçerek kırmızı olduğunu
öğrenmek bir kadın için kırmızı içerisin-
de yüzlerce rengi görebilmek anlamına
geliyor. Ve kadın artık kendini tanımaya
başlıyor. Kendindeki cevherin farkına
vardı kadın. Köleliğe karşı öncü adımlar
attı. Kendi öncülüğünde kendini tanıdı.
Şunu da belirtebiliriz. Ortadoğu kadın-
ları mücadelelerinin YPJ’de ortaya çıkan
güç gibi isimlendirilmesini istiyor. Ön-
derliğin de dediği gibi “Dünyanın öbür
ucundaki bir kadın acı çekiyor ise sizin
de sancısını çekmeniz lazım.” Bizim de
amacımız bu, ezilen bütün kadınlar için
mücadele vermek. Biz sadece Kürt
kadını için savaşmıyoruz. Dünyanın
her yerinde baskı gören kadınla-
rın savaşını veriyoruz. Mesela ön-
derlik neden “Jin jiyane” diyor?
Çünkü kadın yaşamda olmadığın-
da o yaşam yıkık olur. Kadın sa-
vaş içerisinde de böyle. Oluştur-
duğu düzen ve disiplini ile tanı-

nır. Rengi ile, gücü ile, düşmana saldırı-
sı ile, dünyaya olan bakış açısı ile tanı-
nır. Yani kadın bir savaşta olmadığında
o savaş yenilgiye mahkûmdur.

Bizim kavgamız yalnızca elimize si-
lah alıp düşmana saldırarak var olmak
değil. Çünkü bu savaş içerisinde binler-
ce sorun ile savaşıyorsun. Çünkü yaşamı
kazanmadığında savaşı kazanamazsın.
Aslında savaş bir aynadır. İnsanın ken-
disini tanıdığı bir aynadır. Bizim yoldaş-
lığımız da böyle. Özellikle de kadının
öncülüğünü yaptığı alanlarda. Yani biz
birbirimizin aynasıyız. Kendi eksiklikle-
rimiz görüyoruz ve en büyük silahımız
olan eleştiri özeleştiri ile daha öndeyiz.
Ve daha da öne çıkmayı istiyoruz.

- Kobanê’de oluşturulacak
olan yeni yaşam elbette kadınla-
rın omuzlarında olacak. YPJ ola-
rak sizlerin yeni yaşama dair bir
tasarısı ya da çalışmaları var mı?

- Kobanê’de yaşam kadının öncülü-
ğünde inşa edilecek. Çünkü çok kadın
hala kendini tanımıyor. Başlangıçta bu
kadınlarda bir değişim yaratacağız. Ka-
dın evleri yaratacağız. Kadınlarla birlik-
te bir eğitim sürecinden geçeceğiz. Çün-
kü kadınların öncelikle kendilerini tanı-
maları lazım. İdeolojilerini tanımaları
lazım. Kobanê’nin inşası da öyle olacak.
Kadının eli ile, rengi ile inşa edilecek.
Ortak yaşamı, komünal yaşamı inşa
edeceğiz. Çünkü çok büyük bir emekle
bir direniş sergilendi. Her sokak başı şe-
hit düşen yoldaşlarımızın kanıyla sulan-
dı çünkü. Ve bunun içindir ki inşa edile-
cek yeni Kobanê bütün dünyaya bir
sembol olacaktır.
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YPJ: “Biz sadece Kürt kadını için savaşmıyoruz”
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İstanbul: Yeni Demokrat Kadın tara-
fından örgütlenen ve Reyhaneh Jabbba-
ri, Tuğçe Albayrak ve Özgecan Aslan’a
atfedilen “Cinsel Şiddete Karşı Kadın
Konferansı” açılış konuşmasıyla başladı.
Selma Şahin tarafından yapılan açılış ko-
nuşmasında, yaşadığımız tüm şiddet tür-
lerinden daha çok canımızı yaktığı ve bu
oranda da “gizli” kaldığına vurgu yapıla-
rak kadınların güçlendirilmesi adına bu
konferansın örgütlendiğine vurgu yapıl-
dı. Konferans programının aktarıldığı
açılış konuşmasının ardından ilk oturum
başladı.

“Cinsel şiddet, devlet
tarafından bir saldırı politikası
olarak kullanılıyor”
Sinem Özkan’ın moderatörlüğünü yaptı-
ğı ilk oturumda İstanbul Tabip Oda-
sı’ndan Lale Tırtıl söz alarak, cinsel şid-
detin tanımını ve yasal düzenlemeleri
aktardı. Torba yasalarla yapılan değişik-
liklerle birlikte devletin uyguladığı kadın
düşmanı yasalarla mücadeleler sonucu
kazanımlarımızın da olduğunu vurgula-
yan Tırtıl, savcı, hâkim, polis, gardiyan
vb kişiler tarafından uygulanan çıplak
arama, tecavüz tehdidi vb uygulamaların
bedenin mahremiyetine yöneldiği için
bir cinsel saldırı olarak tanımlanması ge-
rektiğini belirtti. Tırtıl; cinsel şiddetin
fiziksel, ruhsal ve genital hasarlara yol
açtığını; bu hasarların, hukuk mücadele-
si için raporlaştırılmasının gerekliliğini
ve hukuk alanında elde edilecek her ka-
zanımın başka kadınlara güvence olaca-
ğını söyledi.

“Yüzleşmek, hesaplaşmak
neden çok zor?”
Tırtıl’ın ardından YDK adına Aysel Kaya
söz aldı. Cinsel şiddetin, devlet tarafın-
dan sistematik biçimde kadına yönelti-
len bir saldırı biçimi ve dolayısıyla çıkar-
tılan yasalar olduğunu ve uygulanan po-
litikaların münferit olmadığını söyleyen
Kaya cinsel şiddet ile hesaplaşmanın,
yüzleşmenin zor olduğunu dile getirdi.

Kaya, “Farkında olunduktan itibaren
hem tacizciyle hem de toplumsal rollerle
hesaplaşmak, mücadele etmek için zor
olan aşamaya girmemiz gerekiyor. Bu
aşamalarda politik olarak güçlendiğimi-
zi, dayanışma halinde olduğumuzu söy-
lememiz gerekiyor ve bu durumu daha
da yükseltmemiz gerekir” şeklinde ko-
nuştu.

LGBTİ bireylerin de hem devlet hem
toplum tarafından cinsel şiddete yüksek
düzeyde maruz kaldığını ve dolayısıyla
kadın dayanışmasının ve güçlendirilme-
sinin önemine işaret etti. Ayrıca Kaya,
cinsel saldırının özünden saptırılarak
meşrulaştırılmaya çalışıldığını belirterek
seks işçilerinin “namusunun sorgulan-
ması” örneğinde olduğu gibi şiddete uğ-
rayan kadınların sorgulanmasının ve
saldırganın “sapık, hasta” gibi tanımlan-
masının meşrulaştırma olduğunu sözle-
rine ekledi.

Konuşmasının sonlarında, erkeğin
kendi toplumsal statüsünü kullanarak
gerçekleştirdiği tacize vurgu yapan Kaya,
bu konuda kadının nasıl güçlendirilece-

ğine değindi.

İkinci oturum
Sosyalist Kadın Meclisi, Almanya Yeni
Kadın’ın da katılarak destek verdiği kon-
feransın ikinci oturumunda, Gülhanım
Aslandoğan moderatörlüğünde YDK adı-
na Açılım Hukuk Bürosu’ndan Av. Küb-
ra Gündüz ve Av. Aylin Kırıkçu konuş-
macı olarak yer aldı.

İlk olarak söz alan Av. Kübra Gün-
düz, cinsel şiddetin hukuk ve yargı ala-
nındaki yansımalarından bahsetti. Şim-
diye kadar basına yansımış dava örnek-
lerini sıralayan Gündüz, yargının esas
olarak kadını yargıladığını ve erkek lehi-
ne bir süreç işletildiğini belirtti. Aslında
yasal düzenlemelerde bu mağduriyetle-
rin bir kısmını giderecek derecede mad-
deler bulunduğunu hatırlatan Gündüz,
bu nedenle tüm zorluklarına rağmen hu-
kuk alanının zorlanması gerektiğini ifa-
de etti.

Gündüz, devletin, yargı eliyle, tacizci
ve tecavüzcüyü “hasta, sapık” ilan ederek
meşrulaştırma yoluna gittiğini ve “erkek
dayanışması”nın tipik örneğini sergiledi-
ğini aktarırken; hukuk alanındaki kaza-
nımların birçok kadına nefes aldırabile-
ceğine dikkat çekti.

Kübra Gündüz’ün ardından, Av. Ay-
lin Kırıkçu söz aldı. Bu oturumda
“LGBTİ bireyler ve cinsel şiddet” konu-
sunu ele alan konuşmasını yapmak üze-
re konuşması planlanan Beyrut Afşar’ın
katılamaması nedeniyle söz alan ve erke-
ğin bir davranışının cinsel şiddet olup
olmadığını değerlendirirken “ani hare-
ket” belirlemesinin oldukça anlamsız ol-
duğunu söyleyen Kırıkçu, aynı zamanda
“rıza” aramanın da esasta kadın düşma-
nı bir politika olduğunu belirtti.

“İdamı, hadımı değil; erkekliği
tartışmak gerekir”
Devletin, saldırganlara sürekli iyi hal in-
dirimi verdiğini hatırlatan Kırıkçu, “Ete-
ğimiz, davranışımız, kıyafetimiz ‘iyi hal’
gerekçesi sayılabilirken; kadınlar ve poli-
tik tutsaklar bu iyi hal indiriminden hiç
faydalanamıyor” ifadelerini kullandı.
Dolayısıyla devletin esas olarak taciz/te-
cavüz davalarında “iyi hal indirimi”ni
iradi olarak kullandığını ve tercih ettiği-
ni belirten Kırıkçu; Özgecan Aslan’ın
katledilmesinin ardından gündeme ge-

len “idam” ve “hadım” tartışmalarının
çok tehlikeli olduğunu vurguladı. Öldü-
rülen kadınların arasında seks işçilerinin
olduğuna da değinen Kırıkçu, o kadınla-
rın toplum tarafından sahiplenilmemiş
olmasının, yine kadının ne kadar “na-
muslu” olduğu yargılamasının bir sonu-
cu olduğunu vurguladı. İkinci oturumun
ardından yapılan forumda verimli tartış-
malar yürütülürken, böylece ilk gün son-
landırılmış oldu.

Üçüncü oturum
Konferansın ikinci günü “Kadının beyanı
esastır, aksini ispat yükümlülüğü erkeğe
aittir” ilkesi üzerine yapılan tartışmalar-
la başladı. İlk oturumda yapılan bu tar-
tışmalar, Aslı Ceren Aslan’ın moderatör-
lüğünde Av Deniz Bayram, Melek Öz-
man (Filmmor) ve Rahime Karvar’ın
(YDK) sunumlarıyla başladı. İlk olarak
konuşmasını yapmak üzere söz alan Me-
lek Özman, haberleri erkeklerin, magazi-
ni kadınların sunduğu bir toplumda; ka-
dın spikerlerin sunduğu haberlere bile
inanılmayan bir toplumda yaşadığımızı
vurgulayarak sözlerine başladı. Patro-
nun iktidar konumundan kaynaklı işçiye
karşı gerçekleştirdiği tüm suçlarda işçi-
nin beyanını sorgulamazken kadınların
ifadelerinin sorgulanmasının adaletli ol-
madığını söyleyen Özman, bu tutumu-
nun yaşanan cinsel saldırıları kişiselleş-
tirdiğini vurguladı.

Gezi eylemleri sırasında Kabataş’ta
yaşandığı iddia edilen taciz olayını hatır-
latan Özman, bu olayda bile kadın beya-
nını esas almak gerektiğini söyledi. Öz-
man, Gezi sürecinde bir taciz yaşanmış
olmasının da mümkün olduğunu ifade
ederek kadına inanmayan yaklaşımların
bu ilkeye saldırıya dönüştüğünü ve tah-
ribat yarattığını dile getirdi. Özman; ko-
nuşmasının sonlarında kadınların sürek-
li birbirine inanıp dayanışma halinde ol-
ması gerektiğini söyleyerek bu ilkeyi ko-
rumanın önemli olduğunu dile getirdi.

“Cinsel şiddet, taciz ve
tecavüzden ibaret değildir”
Özman’ın ardından, Av. Deniz Bayram
söz aldı. Bayram; cinsel şiddet davranış-
larının tamamının kriminalize edileme-
yeceğini yani cinsel şiddet kapsamına sa-
dece tecavüz ve tacizin alınmayacağını
söyleyerek sözlerine başladı. Erkeklerin,

cinselliği çoğu zaman bir cezalandırma
ya da ödül amacıyla kullandığını da be-
lirten Bayram, bu durumun da cinsel
şiddet kapsamına alınması gerektiğini
ifade etti. Erkeklerin de tacize uğradığı-
na dair yapılan tartışmalardaki örnekle-
rin, kadınların ve çocukların yaşadıkları
örneklerle bir tutularak değerlendirilme-
mesi gerektiğini belirterek, erkeklerin
tacize uğramasının münferit olaylar ol-
duğunu söyledi. Son olarak Bayram,
TCK’da kadınların mücadelesiyle bazı
değişiklikler yapıldığını da dile getirerek,
devletin bunları torba yasalarda koz ola-
rak kullandığını da söyledi. Bayram, tüm
bu tartışmaları saldırının bireyselleştiril-
meden yapılmasında fayda olduğunu da
ifade ederek “şüpheden sanık yararlanır”
uygulamasının bu durumlarda kullanıla-
mayacağını söyleyerek sözlerini sonlan-
dırdı.

“Kadınların korunması için
hayati bir ilke”
Bayram’ın ardından YDK adına Rahime
Karvar söz alarak, ilkenin yorum farklı-
lıkları ile ele alınmasına dikkat çekti.
“Kadın beyanı esastır, aksini ispat yü-
kümlülüğü erkeğe aittir” ilkesinin kadın-
ların korunması açısından oldukça
önemli olduğunu söyleyen Karvar, cinsel
şiddetin bireysel değil toplumsal olduğu-
nu da vurguladı. Sine-Sen ve KESK’te
yaşananları hatırlatarak kadın örgütleri-
nin bile erkeğin toplumsal/politik konu-
muna göre hareket ettiğine şahit olduk-
larını belirten Karvar özellikle sadece ka-
dınlardan oluşmayan örgütlerde bu du-
rumun sıkça yaşandığını ifade etti. Kar-
var konuşmasını “Kendimizi toplumsal
alternatif olarak görüyorsak; ‘Kadın
beyanı esastır, aksini ispat yükümlülü-
ğü erkeğe aittir’ ilkesini sahiplenmek en
devrimci tutumdur” cümleleriyle son-
landırdı.

“Erkekle değil kadınla empati
kurulmalı”
Cinsel Şiddete Karşı Kadın Konferan-
sı’nın 4. ve son oturumunda forum ya-
pıldı. İki gün boyunca yapılan tartışma-
ların daha derinleşebilmesi için yapılan
forumda kadınlar ilk olarak kadın beya-
nının esas alınmasındaki yorum farklı-
lıklarını ortadan kaldırabilmek için soru-
cevap yöntemini kullandı.

Forumda ilk olarak Melek Özman,
“Diyelim kadınlar yalan söylüyor. Bu
durumda bile ne değişir? Kadın yalan
söylediğinde bile erkekler mağdur ol-
muyor ki, biz neden bu ihtimali düşü-
nüp erkekle empati yapıyoruz?” diyerek
kafalarda bu ihtimalin sürekli bir soru
işaretine dönüşmemesi gerektiğini vur-
guladı.

Daha sonra salonda bulunan kadın-
lar söz alarak tartışmaları derinleştirdi.
Ortaya çıkan fikirlerden bazıları ise şöy-
le; şiddet gerçekleşmeden önce ve sonra
kendini savunmanın yollarını öğrenmek,
özsavunma tartışmalarını sürdürmek,
örneğin çığlık atmayı öğrenmek, kurtarı-
cı konumdan çıkıp hissedilen gücü ko-
lektif güce dönüştürmek, atölyeler dü-
zenlemek…”

Cinsel Şiddete Karşı Kadın Konferansı başarıyla sonuçlandı
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İzmir
* 7 Mart günü HDK İzmir İl Kadın

Meclisi’nin düzenlediği mitingde kadın-
lar, Cumhuriyet Meydanı’nda toplanarak
halaylar çekti. Eyleme YDK, KJA, SKM,
Ahura LGBTİ vd. kadın ve LGBTİ ku-
rumları katıldı. İzmir YDK olarak 8 Mart
çalışmalarımız, Cinsel Şiddete Karşı Ka-
dın Konferansı hazırlıklarında kazandığı
ivme ile bir devamı niteliğindeydi. Alan-
da “Tavizsiz direnişle, cesaretle,
öfke ile yasta değil isyandayız” yazılı
ve Reyhaneh, Tuğçe ve Özgecan’ın fotoğ-
raflarının olduğu pankart açtık.

Daha sonra yürüyüşe geçen kadınlar
eski Sümerbank önüne geldi. Burada say-
gı duruşunun ardından Kobanê direnişi
selamlandı. Açıklamaların ardından ço-
cuklardan oluşan folklor grubu sahnede
müzikli bir tiyatro sunarken, sonrasında
halaylar çekildi.

* 8 Mart günü de İzmir Kadın Platfor-
mu çağrısıyla İzmir Fuarı Lozan kapısı
önünde biraraya gelen ve aralarında
YDK’lıların da bulunduğu kadınlar, Al-
sancak Gündoğdu meydanına kadar slo-
ganlar ve zılgıtlarla yürüdü. Kolluk güçle-
ri izin vermeyeceklerini belirtse de kadın-
ların göstermiş olduğu irade karşısında
polis geri adım atarak, eylem güzergâhını
açmak zorunda kaldı. Alana gelindiğinde
Türkçe-Kürtçe basın açıklaması okundu.
Bu yılki 8 Mart Kobanê’de ölümsüzleşen
YPJ’li kadınlara atfedildi.

* Ege Üniversitesi: Üniversitede
günlerdir devam eden OHAL uygulama-
sından kadınlar da nasibini aldı. 5-6 Mart
günleri Üniversiteli Kadınlar olarak
kampüs içerisinde yürütülen 8 Mart ça-
lışması ÖGB-polis eşliğinde engellendi.
Edebiyat Fakültesi çimlerinde renk renk
balonlarla çevreleyerek oluşturdukları
alanda kadınlar gün boyu etkinlikler yap-
tı. Türküler ve halaylarla devam eden et-
kinliğe tahammül edemeyen ÖGB kadın-
lara saldırdı. Bu saldırı karşısında kadın-
ların dayanışma gücüyle ÖGB-polis alan-
dan geri çekilmek zorunda kaldı.

Mersin
* Yeni Demokrat Kadın’ın da bileşeni

olduğu Mersin Kadın Platformu ön-
cülüğünde 1 Mart günü “Katledilen ka-
dınların isyanı ve Kobanê coşku-
suyla kadınlar alanlara” şiarı ile yüz-

lerce kadın Forum
AVM önünden Tevfik
Sırrı Gür Stadyumu’na
yürüdü. Miting Özge-
can Aslan’a ithaf
edildi.

* Mersin Üniversi-
tesi’nde 5 Mart’ta
MEÜ’lü Kadınlar
olarak slogan, alkış ve
zılgıtlarla Fen-Edebi-

yat Fakültesi önünde toplanan kadınlar
tüm renkleriyle sloganlar eşliğinde yürü-
yüşe geçti. YDK ve YDG’li kadınlar da
“Beşler yaşıyor, kadınlar savaşı-
yor”, “Biji berxwedana yekitiya jı-
nan” dövizleriyle eylemde yerini aldı.
Üniversite içerisindeki uzun yürüyüşün
ardından kadınlar üniversite çarşısında
basın açıklaması yapıldı.

Bursa
* Bursa Kadın Platformu’nun çağrı-

sıyla kadınlar Altıparmak Stadyum Mey-
danı’nda toplandı. “Kadınları katle-
den gerici erkek egemen iktidarını
yıkacağız” şiarlı pankart açan kadınlar
slogan, zılgıt, alkış ve halaylarla Heykel’e
yürüdüler. Kadınlar yürüyüş yolu üzerin-
de bulunan Kafkas Pastanesi önünden
geçerken, işten atılan kadın
işçilerin mücadelesini selam-
ladılar.

HDP Milletvekili Sebahat
Tuncel’in konuşma yapmasına
izin verilmemesi üzerine HDP
ve HDK’lı kadınların bir kısmı
yürüyüşe katılmayarak eylem-
den ayrıldı. Kalan kadınlar da
kürsüden yaptıkları açıklamada
durumu kınadı. Yapılan açıkla-
manın ardından eylem halaylar-
la sona erdi.

* Gemlik: YDK’nın da
bileşeni olduğu Gemlik
Kadın Platformu’nun çağ-
rısıyla Dereboyu Taşköp-
rü’de “Şan Olsun 8 Mart’ı
Tarihe Yazanlara” yazılı
pankartın arkasında biraraya
gelen kadınlar sloganlar eşli-
ğinde İskele Meydanı’na yürü-
düler. Kitle içerisinde çeşitli iş-
kollarına ait iş elbiseleri, ba-
ret, tencere ve tavalarıyla
kadınların bulunması eyle-
mi renkli kıldı. Miting sessiz
skeç gösterimiyle başladı ve
kitle adına açıklama yapılma-
sı ile devam etti.

Eskişehir
YDK’lıların da içerisinde

bulunduğu kadınlar, katledi-
len kadınların öfkesini, Rojava
Devriminin yaratıcısı kadınla-

rın cesaretini kuşanarak sokaklara çıktı.
Espark AVM önünde toplanan kadınlar
Hamamyolu Yediler Parkı’na yürüdü.

Yürüyüş sırasında kadınların önünü
kesen Terörle Mücadele Şube amirinin
“İleride MHP sergisi var, buradan ilerle-
meyin, eylemi burada gerçekleştirin
yoksa güvenliğinizi alamayız” şeklindeki
tehditkar ve provokatif konuşmaları kar-
şısında eylem iradesinden vazgeçmeyen
kadınlar yürüyüşe devam etti ve alana
ulaştı. MHPlilerin önünden geçildiği sıra-
da kitleden “Faşizme karşı omuz
omuza” sloganları yükseldi. Daha sonra
kadınlar burada bir açıklama gerçekleş-
tirdi. Açıklamada Kobanê direnişi de se-
lamlandı.

Antakya
Bu sene 8 Mart’ın Antakya’da ayrı bir

anlamı oldu, çünkü Dünya Kadın Yürü-
yüşü’nün bir kolu da burası. Antakya
Kadın Dayanışması’nın örgütleyicisi
olduğu ve 10 Mart Salı günü gerçekleşti-
rilecek olan yürüyüşte biz de YDK’lılar
olarak orada olacağız. 8 Mart günü ise
Antakya Kadın Dayanışması’nın çağrısıy-
la Eğitim-Sen önünde toplanan, araların-
da YDK’lıların da bulunduğu kadınlar
meşaleleriyle köprüye yürüyüş ve burada
bir açıklama gerçekleştirdi.

İstanbul: Elimize e-posta yoluyla ula-
şan habere göre 23 Şubat tarihinde
TKP/ML TİKKO militanları Özgecan
Aslan için bir eylem gerçekleştirdi. 1

Mayıs Mahallesi ara
sokaklardan yürüye-
rek 3001 caddesine
çıkarak yolu trafiğe
kapatan militanlar,
Özgecan Aslan’ın he-
sabının sorulacağını ajitasyonlarla hal-

ka duyurdu. “Özgecan As-
lan’ın hesabını soracağız.
TKP/ML TİKKO” yazılı
pankartı 1 Mayıs 3001. Cadde
üzerine asarak havaya ateş
açan militanlar Proletarya

Partisi andını okuyarak geri çekildi.

Militanlardan
Özgecan için eylem

8 Mart eylem/etkinliklerinden...
Bursa: Bursa Özgür Gelecek tem-
silciliğinin düzenlediği “Emeğin
türküsünü söylüyoruz” etkinliği
21-22 Şubat günü gerçekleştirildi.
Coşkunun hâkim olduğu gecede ez-
gileriyle Grup İsyan Ateşi, Pınar
Aydınlar ve Hakan Yeşilyurt
sahne alırken Taylan Kulaçoğlu,
Sütaş işçileri, Mepar işçileri,
Özgür Gelecek, DDSB ve Parti-
zan temsilciler konuşma gerçekleş-
tirdiler.

Açılış konuşmasının ardından
Özgecan Aslan şahsında yapılan
saygı duruşuyla başlayan etkinlik;
sinevizyon gösterimi ile devam etti.
Daha sonra Özgür Gelecek gazetesi
adına Bursa büro temsilcisi Hüse-
yin Camkıran etkinliğin önemine
dair bir konuşma gerçekleştirdi.

Grup İsyan Ateşi’nin ezgileri ve
coşkulu halaylarıyla devam eden ge-
cede, daha sonra sahneye çıkan yedi
yaşındaki bir yoldaşımız Partizan’ı
anlatan ve selamlayan bir konuşma
gerçekleştirdi. Daha sonra Bursa’dan
direnişçi işçiler bir konuşma gerçek-
leştirdiler. Sütaş ve Mepar direnişin-
den işçiler hep birlikte sahneye
çıkarak direnişlerini anlattılar. Dire-
niş pankartlarını açarak sahneye
çıkan Sütaş işçileri, direnişlerle daya-
nışma vurgusu yaparak kendilerine
verilecek en önemli desteğin Sütaş
ürünlerini boykot etmek olacağını
belirttiler.

Mepar direnişi adına da TÜM-
TİS Bursa Şube Başkanı söz alarak
TEKEL direnişinden bugüne işçi sı-
nıfı hareketi ve ülkenin içinden geç-
tiği sürece değinerek direnişlerine
dair bilgi verdi. İşçilerin konuşma-
ları “Yaşasın sınıf dayanış-
ması”, “Sütaş işçisi yalnız
değildir”, “Mepar işçisi yalnız
değildir” sloganları ve alkışlarla
karşılandı. İşçilerin ardından Dev-
rimci Demokratik Sendikal Birlik
temsilcisi de bir konuşma yaparak
direnişçi işçileri selamladı ve direniş-
lerle dayanışma çağrısını yineledi.

Pınar Aydınlar’ın söylediği türkü
ve halaylarla kitle tekrar sahneye
dolarak omuz omuza olmanın coş-
kusunu yaşadı. Aydınlar Özgecan
Aslan’ı ve Beşler’i anarken, Rojava
ve Kobanê’ye dair konuşmalar ger-
çekleştirdi. Aydınlar sahneden in-
meden Taylan Kulaçoğlu da sahneye
dâhil olarak okuduğu şiir ve konuş-
masıyla Özgür Gelecek ve Partizan’ı,
devrimcileri ve devrimci dayanış-
mayı selamladı.

Son olarak sahne alan Hakan
Yeşilyurt güzel ezgileriyle geceyi ta-
mamlamış oldu. Hakan Yeşilyurt’un
ardından “Birlik, Mücadele,
Zafer” sloganlarıyla gece son buldu.
Gece boyunca salonda sık sık slogan-
ları atıldı. ESP, DHF, BDSP,
SYKP, BATİS, BAMİS, Halkev-
leri, Gemlik HDP, Gemlik Der-
sim Derneği etkinliğe katılarak
destek verdiler.

Özgür Gelecekʼle
Dayanışma Coşkusu

İzmir

Mersin

Eskişehir

Bursa-Gemlik



İstanbul
* Kadıköy: 8 Mart’ta binlerce

kadın Numune Hastanesi önünden bu-
luşarak Kadıköy Rıhtım’a yürüdü. Kor-
tejler halinde gerçekleşen yürüyüşte,
neredeyse tüm kortejlerde katledilen
kadınların resimleri taşınırken, Koba-
nê’de şehit düşen kadınların resimleri
de kadınların ellerindeydi.

YDK kortejinde Özgecan Aslan,
Reyhanneh Jabbari ve Tuğçe Albay-
rak’ın resimleri olan ve “Tavizsiz di-
renişle, cesaretle, öfkeyle… Yasta
değil, isyandayız” yazılı pankart
açıldı ve Kobanê’de şehit düşen ve
Proletarya Partisi şehidi kadınların
isimleri sayılarak “Yaşıyor” denildi.
Ayrıca Kobanê’de 8 Mart günü şehit
düşen MLKP’li Alman savaşçı İvana
Hoffmann (Avaşin Tekoşin Güneş) için
“Kobanê’de savaşan kadınlara bin
selam” sloganı atıldı.

Miting alanında saygı duruşunun
ardından Türkçe ve Kürtçe şekilde İs-
tanbul 8 Mart Platformu ve Kadın Ci-
nayetlerine Karşı Acil Önlem
Grubu’nun açıklamaları okundu. HDP
Milletvekili Pervin Buldan’ın br

konuşma yaptığı mitingde ayrıca Sınır
Tanımayan Göçmen Kadınlar, Nor Zar-
tong, Maltepe ve Namet işçisi kadınlar
da konuşma yaptılar. Miting, alkışlar,
halaylar ve sloganları ile son buldu.

* Gülsuyu: Gülsuyu YDK 7 Mart
günü Son Durak’ta buluşarak “Siste-
min kölesi, yoksulluğun adı, ezilenin
ezileni olmayacağız” pankartıyla bir
yürüyüş düzenledi. Alkış ve zılgıtlarla
Özgürlük Meydanı’na yürüyen kadınlar
burada yaptıkları açıklamada Özgecan
Aslan’ın hesabını soracaklarını dile ge-
tirerek “8 Mart’ta Arin Mirxan gibi
öfke olup patlamaya, Kader Ortakaya
ve Sibel Bulut ile direnişin adı olmaya
devam edeceğiz” dediler. Eyleme
SKM, HDK Kadın Meclisi ve HDP
Kadın Komisyonu destek verdi.

* 1 Mayıs Mahallesi: PSAKD Kadın
Komisyonu’nun 7 Mart günü düzenle-
diği etkinlikte kadınlar 8 Mart’ın mü-
cadele ruhu ile alanlara çağrı yaptı.
Mahallenin kuruluşunda kadın müca-
delesi ve ülkemizde katledilen kadın-
larla ilgili sinevizyon izletildi.

Etkinliğe Partizan, YDK, HDP ve
Divan pastanesi direnişçi kadınlar da
katıldı. Etkinlikte Grup İsyan Ateşi de

sahne aldı.

Ankara
Kadınlar Kurtuluş İtfaiye’de top-

landı ve eyleme zılgıt ve halaylarla
başladı. Eylemde sık sık Kobane’de
direnen kadınlara selam gönderildi.
Ziya Gökalp’e doğru ilerlerken tüm
kadınlar isyan çığlıklarını devletin
kadın düşmanlığına haykırdı. Ziya
Gökalp’e sığmayan kadınlar kadın düş-
manlığına karşı öz savunma dedi. Er-
meni Soykırımı’nın 100. yılı olması
sebebiyle Ermenice bir basın metni de
okundu. Açıklamaların ardından kadın-
ların oluşturduğu müzik grupları sahne
alarak halaylarla devam edildi.

Kayseri
Kayseri Emek ve Demokrasi Plat-

formu’nun çağrısı ile forum önünde
toplanan kitle Cumhuriyet Meydanı’na
yürüyerek tiyatro gösterimi ve basın
açıklaması düzenledi. Yürüyüş
sırasında “Jin, jiyan, azadi”, “Kims-
enin namusu değiliz” sloganları ile
erkek egemen zihniyete öfkelerini dile
getiren kadınların eylemi Türkçe ve
Kürtçe söylenen marşlar eşliğinde ha-
laylarla sona erdi.
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Nusaybin
* Dünya Kadın Yürüyüşü etkinlikleri

kapsamında dünyanın farklı ülkelerinden
kadınların geldiği ve Yeni Demokrat Ka-
dın’ın da katıldığı buluşmada ilk olarak 6
Mart günü Mêrdîn/Nusaybin’de paneller
gerçekleştirildi ve kadınlar sözlerini söy-
ledi. Mitanni Kültür Merkezi’nde düzenle-
nen paneller “Demokratik
Konfederalizm ve kadın öncülüğü Ro-
java Devrimi” ve “Ekoloji ve Doğanın
Sömürüsü” oldu.

* 7 Mart günü sabah saatlerinde ilçe
merkezinden Cizîrê Kantonu’na bağlı Qa-
mişlo sınırına doğru yürüyen dünya kadın-
larının, Rojavalı kadınlarla gerçekleşen
buluşması sınırın her iki yakasında başla-
tılan mitinglerle programlarına devam
etti. Eş zamanlı geçilen miting program-
larına katledilen kadınlar anısına saygı
duruşunda bulunulmasıyla başlandı. Mi-
tinge katılanlar, Türkçe, Kürtçe, Arapça,
İngilizce ve Fransızca selamlandı. Konuş-
maların ardından Mitanni Kültür Merkezi
Kadın Korosu ve Rojda sahne aldı. Mitin-
gin ardından ise kadınlar, Dünya Kadın
Yürüyüşü’nün bir diğer ayağı olan Mar-
din’e doğru yola çıkıldı. Mardin’e varıldı-
ğında büyük bir yürüyüş yapıldı ve Mardin
Devlet Hastanesi önünde son buldu.

Amed
* 8 Mart günü Dağkapı’da binlerce

kadın İstasyon Meydanı’na doğru yürü-
yüşe geçti. Dünya Kadın Yürüyüşü’ne ka-
tılmak üzere Mardin’e gelen farklı
ülkelerden kadınlar da Amed’e gelerek
katıldı. Mitinge gitmeye çalışan Bağlar il-
çesi Fatih Mahallesi Meclisi’nden kadınlar
ise alana yakın bir noktada bulunan Bağ-
lar İlçe Emniyet Müdürlüğü önünden ge-
çerken, polisler tarafından durduruldu.
Kadınların başındaki sarı kırmızı yeşil
yazmalar, “örgütsel” olduğu gerekçesiyle
el koymak isteyen polislere tepki göste-
ren kadınlar darp edildi.

Birçok dilde yazılan “Koba-
nê’de direnen kadınlarla örgütle-
nelim, yaşamı özgürleştirelim”
pankartının asıldığı miting alanını
rengarenk yöresel kıyafetleriyle
dolduran binlerce kadın, “Hayat
kadın direnişiyle güzel”, “Tüm
kadınlar özgür oluncaya dek yürü-
yeceğiz” ve “Kobanê’de direnen
kadınla özgür yaşamı inşa
edelim”, “Yasta değil isyandayız”
yazılı dövizler taşındı. Konuşmala-
rın ardından Dicle Fırat Kültür
Merkezi erbane grubu ile Koma
Dengtav eşliğinde kadınlar zılgıtlar
eşliğinde halaylar çekti.

13. Feminist gece yürüyüşü
İstanbul: Feminist kadınların düzenlediği YDK’nın da
destek verdiği 13. Feminist Gece Yürüyüşü 8 Mart
akşamı Taksim’de gerçekleştirildi. “Hayatımıza sa-
hip çıkıyoruz” pankartı taşınan eylemde, kadınlar,
İstiklal Caddesi boyunca erkek şiddetine, cinsiyetçi-
liğe, heteroseksizme, kapitalizme bir kez daha ses
çıkaran binlerce kadın, “Yasta değil, isyandayız”
dedi. Yürüyüşte “Dünya yerinden oynar, kadınlar
özgür olsa”, “Jin, jiyan, azadî”, “Gelsin baba, gel-
sin koca, gelsin devlet, gelsin cop! İnadına isyan,
inadına özgürlük”, “Kadın kadındır, çiçek babandır”
sloganları atılırken, eylemde öldürülen kadınlar da
anıldı. Erkeklerin eyleme katılmaması yönlü uyarılar
yapışmasına rağmen “erkek”lerin eylem alanından
ayrılmaması dikkat çekiciydi.

TTaavviizzssiizz  ddiirreenniişşllee,,  cceessaarreettllee,,  ööffkkeeyyllee  88  MMaarrtt!!
Dünya Kadın Yürüyüşü,

etkinliklerle başladı

Bu yıl 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde alanlara çıkan kadınlar, AKP’nin ve devletin
cinsiyetçi, heteroseksist ve erkek egemen politikalarına karşı isyanını sokaklara taşırırken,
eylemlere Özgecan Aslan’ın katli ile Kobanê zaferi damgasını vurdu.
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